
قانونی که تمام تیم ها را به جان هم انداخت

سقف بودجه لیگ برتر را عصبانی کرد!
قانون ســقف بودجه به یک بحران بزرگ در فوتبال ایران تبدیل شــده است. در روزهای اخیر انتشــار آرای کمیته های انضباطی و استیناف در پرونده های مربوط به قانون سقف 
بودجه جنجال بزرگی در فوتبال ایران به راه انداخته اســت. تصمیمات این ۲ کمیته مورد اعتراض تیم های لیگ برتری قرار گرفته و کمتر تیمی وجود دارد که نســبت به آرای 
اخیر معترض نباشد. با این حال جنگ اصلی بین ۳ تیم مدعی استقلال، پرسپولیس و سپاهان بوده که هرکدام در این ماجرا پرونده داشتند و نسبت به آرای اعلام شده برای ۲ 
رقیب خود معترض هستند. در روزهای اخیر مصاحبه ها و بیانیه های زیادی علیه تصمیمات فدراسیون فوتبال در این پرونده منتشر شده و قانونی که قرار بود فوتبال ایران را به 

نظم و انضباط مالی برساند، فعلا تیم های لیگ برتری را وارد یک جنگ بزرگ کرده که بعید است فعلا تمام شود...
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ایران و روسیه در ترازوی تحریم برابرند؟

تهران-مسکو در تلاطم رابطه
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تبعات جبران ناپذیر یک جانمایی اشتباه 
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ناترازی انرژی پایان می یابد؟

خیز بلند تجدیدپذیرها

فرصت ها را به تهدید تبدیل نکنیم

قانون؛ تنها راه ساماندهی 
مهاجران غیر قانونی
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ضرورت گفتمان سازی 
برای مشارکت سیاسی 

دکتر حسن نجف وند – مدیر مسئول 
ضرورت مشارکت در انتخابات، موضوعی 
است که این روزها بیشتر از تریبون های 

رسمی کشور شنیده می شود...

باید نسبت  به تفاوت
 بین ایران و روسیه واقع بین باشیم 

حسن حسن خانی /کارشناس اقتصادی 
میزان ۶.۵ میلیارد روبل اعتبار چندان چشــمگیری برای ما  
نیســت، آن هم در حجم تجارت ۱۱۰ میلیارد دلاری ایران. 
بنابراین اثر واقعی کوتاه مدت این اتفاق، چندان زیاد نخواهد 

بود...

کامل ایران آمادگی 
 برای توسعه  صنعت نفت عراق

چگونه جنگ غزه برای اردوغان فرصت ساز شد؟

چرخش به سبک »سلطان«
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که مسئولان دولت به دنبال بازی با اعداد هستند این اولین بار نیست 

پنهان کاری دولت با آمار »تجمعی« صادرات

سرمقاله

ضرورت مشــارکت در انتخابات، موضوعی اســت 
که این روزها بیشــتر از تریبون های رسمی کشور 
شنیده می شــود. اگر فضای سرد فعلی سیاست را 
از منظر رای دهندگان آتــی مورد نقد و توجه قرار 
دهیم، بدون تردید نظــاره و رصد آینده نزدیک از 
ســوی مردم، تا اسفندماه ســال 1402، مهم ترین 
تصویر از جامعه امروز اســت که به چشــم خواهد 
آمد. نگاه ها به دو ســو دوخته شــده اســت؛ اول 
به ســازمان دهندگان سیاســی در کشــور و دوم 
بــه تدارکات سیاســی موجود تا انتخابــات. اینکه 
ســازمان دهندگان سیاســی و جناح های مختلف 
چقــدر در معرض دید و ایجاد گفتمان برای حضور 
و تاثیرگذاری قرار دارند، شــاید در اولویت باشــد. 
تجربه نشان داده است هرگونه حرکت اجتماعی – 
سیاســی برای ایجاد تغییر یا تحول در سیاست با 
گفتمان سازی جریان ها در ایران همراه بوده است. از 
دوم خرداد 76 تا به امروز که صندوق رای و موضوع 
تغییر در مدیریت کشور به تکرار مورد عنایت بوده، 
نیروی گفتمان های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
در مجموعه ای از مطالبات همسو با طیفی از مردم 
توانســتند چرخ بزرگ و پرقدرت حضور سیاسی را 
به چرخــش در بیاورند. اگر نــگاه را به بخش دوم 

،صاجبان اثر، در این مقوله معطوف کنیم این نکته 
بدیهی برجسته خواهد شد که پیشران این حرکت 
بزرگ مجموعــه تصمیم گیران و فیلترهای نظارتی 
هستند. رد صلاحیت های نوبت اول انتخابات چنان 
نمایاند که روزنه هــا برای بروز دیدگاه های مختلف 
کوچک تــر و صعب العبورتر شــده اند. نقدهایی که 
به ردصلاحیت های ابتدایی شــد بیانگر این مسئله 
مهم بود که انتخابات نیاز به گشایش های سیاسی و 
اجتماعی بیشتری برای رسیدن به اهداف مهم دارد. 
گلایه برخی نمایندگان باتجربه و آگاه به مســائل 
کشور پس از ردصلاحیت ها تا جایی پیش رفت که 
برخی از بزرگان اصولگرا و حتی رسانه های وابسته 
به آنها نیز توصیه به بازنگری در شیوه ها و نگرش ها 
داشــتند. به نظر می رسد ســخنان رهبرانقلاب در 
دیدار مردم خوزســتان و کرمان و تاکید ایشان بر 
باز شدن میدان برای حضور جناح ها و دیدگاه های 
مختلف تاییدی بود بر ضرورت توجه بیشتر به ایجاد 
مشــارکت و حضور سیاســی در انتخابات پیش رو. 
تاکید ایشان بر حضور و رقابت واقعی بیان واضح و 
صریحی است که گرایش های سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی را به رقابت برای ایجاد تحول فرا می خواند.

از این منظر باید منتظر گشایش های بیشتر و ایجاد 
فضای گفت و گو و رقابت بیشــتر در آینده بود. اما 
نکته ای که باید مورد توجه قرار گیرد اینکه حضور 
دیدگاه هــا و گرایش های مختلف بــرای رقابت در 
سطح نخبگان سیاسی قدم اول است و این موضوع 

مســئولیت را از دوش مســئولان اجرایی و تدارک 
دهندگان برنمی دارد، چرا که باید قدم های دیگری 
نیز برای بهبود شرایط  و ایجاد انگیزه در میان مردم 
برداشــت. بدون تردید تغییرات اندک و قابل لمس 
در حوزه هــای اقتصادی و فرهنگی نیز می تواند در 
جهت ایجاد مشــارکت و پرشــور شدن رقابت های 
سیاســی موثر باشد. تلاش مسئولان اجرایی کشور 
برای ایجاد ثبات اقتصادی و کاهش تورم و گرانی در 
مدت کوتاه تا زمان انتخابات حتما امیدهای تازه ای 
را در میان مردم ایجاد خواهد کرد. از سوی دیگر باز 
شدن فضای نقد عملکردها و گفتمان سازی رسانه ها  
تا زمان انتخابات نیاز به باز شدن فضای فرهنگی و 
رسانه ای کشور دارد. این موضوع به منزله گشایش 
درهای تخریب و اتهام نیست، بلکه بیان نیاز کشور 
به مبادله افکار در آســتانه انتخابات است. هر چه 
از اتفاقات سال گذشته دور می شویم ضرورت های 
تغییر در فضای سیاســی و اجتماعی کشور بیشتر 
حس می شود. طولانی شدن قطبی نگری در حالیکه 
مســئولان نظام بر مشارکت سیاســی تاکید دارند 
نباید به پارادوکس تامین امنیت یا مشارکت تبدیل 
شــود، که اگر چنین باشد فرصت حضور دیدگاه ها 
برای جلب نظر مردم از دست خواهد رفت. به بیان 
دیگر، فرصت برای رســیدن به ایده آل های مدئنظر 
در انتخابات مجلس و خبرگان رهبری در اسفندماه 
چندان نیســت. اگر از همین امروز شــروع کنیم 

ممکن است دیر باشد.

ë دکتر حسن نجف وند/ مدیرمسئول

روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی ماکو

آگهی تملک اراضی واقع در محدوده اجرای پروژه تعریض و آگهی تملک اراضی واقع در محدوده اجرای پروژه تعریض و 
بهسازی ورودی بهسازی ورودی شهر ماکوشهر ماکو تا تقاطع غیر همسطح  تا تقاطع غیر همسطح روستای هندورروستای هندور

سازمان منطقه آزاد ماکو در نظر دارد به استناد لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای اجرای برنامه های عمومی و عمرانی و 
نظامی دولت مصوب 1358/11/17 شورای انقلاب اسلامی ایران، نسبت به تملک اراضی واقع در محدوده اجرای پروژه تعریض و بهسازی ورودی شهر 
ماکو تا تقاطع غیر همسطح روستای هندور واقع در پلاک هندور برابر کروکی زیر اقدام نماید. لذا بدین وسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی مالک 
و متصرف اراضی و املاک واقع در محدوده فوق دعوت می شود ظرف حداکثر 15 روز از تاریخ نشر این آگهی با در دست داشتن اسناد مثبته مالکیت و 

سایر حقوق قانونی خود به نشانی بازرگان، 
ساختمان شماره 2 سازمان منطقه آزاد 
تجاری-صنعتی ماکو، مدیریت املاک و 
اراضی مراجعه نمایند. ضمناً نظر به اینکه 
تعیین قیمت اراضی در راستای لایحه 
قانونی فوق و از طریق هیأت کارشناسان 
لذا  آید  می  بعمل  دادگستری  رسمی 
با تحویل اسناد مالکیت، لازم  همزمان 
است مالکین کارشناس منتخب خود را 
نیز معرفی نمایند. بدیهی است در صورت 
مقررات  مطابق  مالکین،  مراجعه  عدم 
و  کارشناس  انتخاب  به  نسبت  قانونی 

تملک اراضی اقدام خواهد شد.
این آگهی برای اطلاع و اقدام مالکین و 

صاحبان حق منتشر گردیده است.

شناسه آگهی : 1629457

نوبت دوم

ضرورت گفتمان سازی برای مشارکت سیاسی 

 همزمان با بررســی لایحه بودجــه ۱۴۰۳ در 
مجلس شورای اسلامی _که اکنون با رد کلیات 
آن به دولت برگشته است_ بحث افزایش حقوق 
کارکنان دولت بیشــتر مورد توجه قرار گرفته 
است . همچنین در ماههای پایانی سال افزایش 
حقوق کارگران بحث روز محافل کارگری است.
 نگاهی اجمالی به قوانین جاری کشــور نشان 
می دهد که تعیین میزان افزایش حقوق چندان 
هم بدون ضابطه نیســت کــه دولت و مقامات 
دولتی هر طور صلاح بدانند، بتوانند در مورد آن 

تصمیم گیری کنند. 
اگــر قانون اجرا شــود و ناظران اجــرای قانون 
نســبت به عدم اجرای آن حســاس باشــند و 
متخلفین را مجازات کنند می توان منتظر یک 
تصمیم منطقــی و قانونی بــود وگرنه تراژدی 
سالیان متمادی تکرار خواهد شد. بر اساس ماده 

۱۵۰ قانون برنامه چهارم توســعه کشور؛دولت 
موظف اســت حقوق کارکنان و بازنشستگان را 
متناســب با تورم افزایش دهد. اگرچه این ماده 
قانونی در برنامه پنجم و ششــم صریحاً نســخ 
نشده است اما در ماده ۵۰ برنامه پنجم افزایش 
حقوق به دولت محول شده و در ماده ۲۸ برنامه 
ششم_ که اکنون نیز هنوز جاری است _دولت 
موظف است در حدود اعتبارات هزینه ای سالانه 
و متناســب با نرخ تورم نسبت به تعیین ضریب 
حقوق کارکنان دولت در لوایح بودجه ســنواتی 

اقدام کند. 
در مورد کارگران نیز ماده ۳۱ قانون کار تصریح 
مــی کندکه ؛حداقل مزد کارگــران با توجه به 
درصد تورم اعلام شــده از سوی بانک مرکزی 
تعیین می شود و بالاخره بر اساس ماده ۹۶ قانون 
تأمین اجتماعی سازمان مکلف است میزان کلیه 
مستمری های بازنشستگی را در فاصله زمانی که 
حداکثر از سالی یک بار کمتر نباشد با توجه به 
افزایــش هزینه زندگی با تصویب هیئت وزیران 

به همان نسبت افزایش دهد. 
در همه ایــن مصوبات قانونــی افزایش حقوق 

متناســب با تورم_ونه ضریبی ار تورم_ قطعی 
است و البته از نظر منطق اجتماعی و اقتصادی 
نیز باید این تناسب حفظ شود تا از فقیرتر شدن 
اقشــار حقوق بگیر جلوگیری شده و دهک های 
متوسط جامعه به دهک های فقیر ریزش نکنند. 
متأسفانه حداقل در دو دهه اخیر تقریباً هیچگاه 
_به جز یکی دو مورد _این قوانین اجرا نشــده 
و همواره با تمســک به توهم "تــورم زا" بودن، 
افزایش حقوق با تورم فاصله جدی داشته است 
و هیچگاه نهادهای نظارتی دولت ها را به خاطر 
این قانون شکنی آشکار سنواتی مواخذه نکرده 
و آنهارا به خاطر این تخلف بزرگ ،اشکار و فقرزا 

تنبیه نکرده اند.
 این باعث شــده که اکنون حقوق بگیران تحت 
شدیدترین فشارهای اقتصادی بوده و بین درآمد 
و هزینه آن ها شکاف جدی ایجاد شده است. در 
این میان اظهارات برخی مقامات دولتی موجب 
شــگفتی اســت؛ داوود منظور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه گفته است؛ ظرفیت افزایش ۳۰ 
درصــدی حقوق وجود ندارد و اگــر این کار را 

بکنیم موجب تورم می شود .

یادداشت

چالش حقوق و تورم ؛ حقوق بگیران راقربانی نکنید!

ë سید جلال فیاضی

وزیر خارجه آذربایجــان با بیان اینکه مهاجم 
به ســفارت باید به سختترین شکل مجازات و 
امنیت سفارت به صورت کامل تضمین شود، 
گفت: بر اســاس حکم دادگاه تصمیم خود را 
خواهیــم گرفت. اگر حکــم دادگاه آنگونه که 
می خواهیم باشد، ما نیز در این راستا تصمیم 

گیری می کنیم.
به گزارش تجارت نیوز، وزیر خارجه آذربایجان 

بــا بیــان اینکه مهاجــم به ســفارت باید به 
سخت ترین شــکل مجازات و امنیت سفارت 
به صورت کامل تضمین شود، گفت: بر اساس 

حکم دادگاه تصمیم خود را خواهیم گرفت.
جیحــون بایــرام اف وزیر خارجــه جمهوری 
آذربایجان در نشســت خبری پایان سال خود 
در خصوص روابط با همسایگان گفت: در سال 
2023، روابطمان با ترکیه، روسیه و گرجستان 

را بیش از گذشــته ارتقا دادیم و پیش بردیم. 
بــا ایران نیز تماس ها بــرای کاهش تنش ها 

ادامه دارد.
وی در پاســخ به این ســوال که چــه زمانی 
ســفارت آذربایجان در تهران مجدداً گشایش 
خواهد یافت، اظهار داشت: سفارت کشورمان 
بعد از حمله به آن بسته شد. با ایران در حال 

مذاکره هستیم.

شرط و شروط باکو برای گشایش مجدد سفارت در تهران
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چگونه جنگ غزه برای اردوغان فرصت ساز شد؟

چرخش به سبک »سلطان«
جنگ غزه، بــرای اردوغان فرصتی فراهم کرد تا با 
توسل به آن به کشورهای عربی نزدیک تر شده و با 
توسل به ابتکار عملی دیپلماتیک و بازی روی افکار 
عمومی جهان عــرب و نخبگان، جبهه ای واحد را 
علیه اسرائیل و غرب تعریف و بدینگونه دست بالا 

را داشته باشد.
رجب طیب اردوغان، رئیــس جمهور ترکیه برای 
شرکت در نهمین نشست کمیته عالی استراتژیک 
ترکیه و قطر و چهل و چهارمین نشســت شورای 
همکاری خلیج فارس )GCC( از دوحه بازدید کرد.

حضور اردوغان در اجلاس ســران شورای همکاری 
خلیج فارس جهت گیری سیاست منطقه ای اش در 
سال های اخیر و رویکردش به جنگ غزه را نشان 

می دهد.
در واقع، حضور اردوغان در نشســت های شــورای 
همــکاری خلیج فارس نشــان دهنده تغییر روابط 
ترکیه با کشــورهای عرب خلیج فارس است، با در 
نظر گرفتن اینکه آنکارا تنها چند سال پیش درگیر 
رقابت شدیدی با ریاض و ابوظبی بود.حضور ترکیه 
در این اجلاس همچنین سیاســت این کشور در 
قبال جنگ غزه را روشن می کند. آنکارا در جبهه 
دیپلماســی فعال بوده است. این سازمان خواستار 
آتش بس، خروج نیروهای اســرائیلی از غزه، ارسال 
کمک های بدون مانع به این منطقه شد و گفت که 
مسئله فلسطین باید دوباره در دستور کار منطقه ای 

و بین المللی قرار گیرد.

ë رقص دیپلماتیک اردوغان در خاورمیانه
هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه به دلیل جنگ 
در غزه از پایتخت های منطقــه ای و بین المللی 
بازدید کرده اســت. او ایده سیســتم ضامن چند 
کشوری را به عنوان راهی برای مقابله با مناقشه با 
برخی کشورهای عربی، و بازیگران بین المللی علاقه 
مند که نقش ضامن طرف فلســطینی را ایفا می 
کنند، در میان گذاشت.آنکارا که از حمایت بی چون 
و چرای غرب از اسرائیل ناامید شده، بر دیپلماسی 
منطقــه ای تمرکز کرده و تلاش دارد تا حد امکان 
مناقشــه را بین المللی کند.این بازیگر به دخالت 
عمیق تر قدرت های غیر غربی مانند چین و روسیه 
امیدوار است و باور دارد نهادهای بین المللی مانند 
دیوان کیفری بین المللی جنایات جنگی در غزه را 
بررسی خواهند کرد که همگی باعث ایجاد تعادل 
در حمایت قوی غرب از اســرائیل می شوند.آنکارا 
همچنین تلاش کرده اســت تا کشورهای عربی-

اســلامی را در معرفی شهرک نشینان اسرائیلی به 
عنوان تروریست بسیج کند.

ایالات متحده اعلام کرده که برای شهرک نشینان 
یهودی کــه در حملات به فلســطینی ها دخیل 
هستند، محدودیت اعمال خواهد کرد و از اتحادیه 
اروپا نیز خواسته شده که از این روش پیروی کند. 
فرانسه خشونت شهرک نشینان اسرائیلی در کرانه 
باختری رود اردن را محکوم کرده و آن را »سیاست 
ترور« نامیده اســت - همه اینها نشان می دهد که 
لابی کشورهای عربی-اسلامی در این جبهه ممکن 
است نتایج ملموسی داشــته باشد.پیامدهای این 
جنگ بر امنیــت منطقه یکی دیگر از نگرانی های 
اصلی آنکارا بوده است. از ابتدای جنگ، بحث های 
زیادی در مورد منطقه ای شدن این درگیری وجود 
داشته، که به ادعای ناظران به معنای ورود )ادعایی(

ایران و محور مقاومت در جنگ است.

ë »چرخش به سبک »سلطان
آنگونه که موسسه مطالعاتی چاتم هاووس نوشته، 
علیرغم حضور گروه های حامــی ایران در جنگ 
غزه به ویژه راکت پراکنــی های حزب الله از لبنان 
به اسرائیل و حمله انصار الله به کشتی های آمریکا 
و اســرائیل در دریای ســرخ، ایران هرگز نخواسته 
به این درگیــری ورود کند. با این حال، منطقه ای 
کردن جنگ در ســطح اجتماعی در حال رخ دادن 
است. به باور ناظران چشم انداز قابل توجهی برای 
تبدیل شدن غزه به آهنربایی برای جذب گروه های 
خارجی از سراسر منطقه و جهان وجود دارد.با توجه 
به نمادی بودن مســئله فلسطین، بیت المقدس و 
اماکن مقدســی مانند مسجد الاقصی برای جامعه 
جهانی مسلمانان، پتانسیل این جنگ برای جذب 
گروه های خارجی بالا است، به ویژه اگر حملات به 
غزه طولانی مدت شود. این رخداد می تواند امنیت 

منطقه ای و بین المللی را تحت تاثیر قرار دهد.
از زمان آغاز جنگ، ترکیه در صدد است تا از نقش 
کشورهای کلیدی عربی مانند قطر، مصر و عربستان 
ســعودی حمایت کند. به عبارت دیگــر، آنکارا در 
کنار آژانس عربی در جنگ غزه قرار گرفته اســت.

حضور اردوغان در اجلاس ســران شورای همکاری 
خلیج فارس مؤید این نکته اســت. به نظر می رسد 
جنگ به جای تضعیف روند عادی سازی بین ترکیه و 
کشورهای عربی خلیج فارس، پشتوانه آن بوده است.

اگر روابط ترکیه با کشورهای عربی گرم نمی شد، 
اردوغان احتمالًا از دیپلماسی نسبتا ضعیف امارات 
و عربستان سعودی در مورد جنگ و تمایل آشکار 
رویکرد امارات و عربستان در ارتباط با اسرائیل را زیر 
سوال می برد.این نشان می دهد که ترکیه نه تنها 
نسبت به »خیابان های عربی« حساس است، بلکه 
نسبت به برداشت نخبگان عرب نیز حساس است. 
این سیاست بیشتر با سیاست منطقه ای پیش از بهار 
عربی آنکارا مطابقت دارد که در آن تلاش می کرد 
جذابیت خود را بــرای افکار عمومی عرب متعادل 
کــرده و در عین حال روابط نزدیک تری با نخبگان 

حاکم حفظ کند.
علاوه بر این، آنکارا علیرغم انتقاد از توافقنامه ابراهیم 
در هنگام امضای آن در سال 2020، اصولًا مخالف 
عادی سازی روابط اعراب و اسرائیل نیست. ترکیه 
اولین کشور مسلمانی بود که اسرائیل را به رسمیت 

شناخت و روابط را احیا کرد.

قوه قضائیه : 

4 جاسوس و خرابکار اسرائیلی
 در ارومیه اعدام شدند

4 عضــو تیــم خرابــکاری مرتبط بــا رژیم 
صهیونیستی در استان آذربایجان غربی اعدام 
شــدند.4 نفر از عوامل تیم خرابکاری مرتبط 
با رژیم صهیونیستی که تحت هدایت افسران 
سرویس موســاد مرتکب اقدامات گسترده ای 
علیه امنیت کشور شده بودند پس از طی روال 
قانونی صبح دیروز به دار مجازات آویخته شدند. 
به گزارش مرکز رســانه قوه قضاییه- دوم آبان 
1401 بود که رئیس کل دادگســتری استان 
آذربایجان غربی خبــر داد »10 نفر از عوامل 
مرتبط با رژیم صهیونیستی که عمده اقدامات 
این افراد شناسایی نیرو های اطلاعاتی فعال در 
حوزه مبارزه با رژیم صهیونیستی بوده با رصد 
اطلاعاتی دســتگیر شــدند«. به گفته عتباتی 
اعضای این گروه با هدایت مســتقیم افسران 
جاسوسی موساد اقدام به شناسایی نیروی هایی 
که با بخش های امنیتی کشور همکاری داشتند 
می کردند و با ربایش، تهدید و ضرب و شــتم 

قصد تخلیه اطلاعاتی آن ها را داشتند.

شروط جمهوری آذربایجان برای 
گشایش مجدد سفارتش

  در تهران
وزیر خارجه آذربایجان با بیان اینکه مهاجم به 
سفارت باید به ســخت ترین شکل مجازات و 
امنیت ســفارت به صورت کامل تضمین شود، 
گفت: بر اســاس حکم دادگاه تصمیم خود را 
خواهیم گرفت. جیحون بایرام اف در نشســت 
خبری پایان ســال خود در خصوص روابط با 
همسایگان گفت: در سال 2023، روابطمان با 
ترکیه، روســیه و گرجستان را بیش از گذشته 
ارتقا دادیم و پیش بردیم. با ایران نیز تماس ها 
برای کاهش تنش ها ادامه دارد. وی در پاســخ 
به این ســوال که چه زمانی سفارت آذربایجان 
در تهران مجدداً گشایش خواهد یافت، اظهار 
داشت: سفارت کشــورمان بعد از حمله به آن 

بسته شد. با ایران در حال مذاکره هستیم.
وزیر خارجه آذربایجــان ادامه داد: مجرم باید 
به ســختترین شکل آن مجازات شود و امنیت 
سفارت به صورت کامل تضمین شود. بر اساس 
حکم دادگاه تصمیم خود را خواهیم گرفت. اگر 
حکم دادگاه آنگونه که می خواهیم باشد، ما نیز 

در این راستا تصمیم گیری می کنیم.

نیکی هیلی:

 رئیس جمهوری
 شوم ترامپ را عفو می کنم

نیکی هیلــی، نامزد حــزب جمهوری خواه در 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریــکا گفت در 
صورت پیروزی در ســال 2024، دونالد ترامپ 
را عفــو خواهد کــرد. به گــزارش از بیزینس 
اینســایدر، هیلی در یک کمپین انتخاباتی در 
نیوهمپشایر، گفت: اگر ترامپ گناهکار شناخته 
شود، او را عفو خواهم کرد. وی افزود: یک رهبر 
باید در مورد آنچه به نفع کشور است فکر کند. 
نفع کشــور این است که یک پیرمرد 80 ساله 
که همچنان کشــور ما را تجزیــه می کند در 
زندان ننشیند. هیلی افزود عفو ترامپ به کشور 
ایــن امکان را می دهد کــه از رئیس جمهوری 
سابق پردردســر خلاص شود. وی خاطرنشان 
کرد: »آنچه به نفع کشــور است عفو اوست تا 
بتوانیم به عنوان یک کشور پیش برویم و دیگر 

درباره او صحبت نکنیم.«

ادعای عجیب مدودف : 

کی یف یک شهر روسی است
مــدودف گفت: »اودســا، دنیپروپتروفســک، 
خارکوف، نیکولایف و کی یف مانند بســیاری 
از شــهرهای دیگــر که تحت اشــغال موقت 
)دولت اوکراین ( قرار دارند، شــهرهای روسی 
هستند.«. معاون شورای امنیت روسیه با تاکید 
بر سرنگونی دولت اوکراین، می گوید پنج شهر 
این کشور شهرهای روسی هستند. »دیمیتری 
مــدودف« معــاون شــورای امنیت روســیه 
روز پنجشــنبه گفت ســرنگونی دولت تحت 
حمایت غربِ اوکراین به ریاســت »ولودیمیر 
زلنسکی« یک هدف اعلام نشده اما »مهم ترین 
و اجتناب ناپذیرترین هــدف« عملیات نظامی 
اوکراین است.رئیس جمهور پیشین  روسیه در 
روسیه که با خبرگزاری »ریانووستی« گفت وگو 
می کرد، در پاســخ به سوالی درباره چشم انداز 
گفت وگوهای صلح بین مسکو و کی یف گفت 
عملیــات نظامی در اوکراین در ســال بعد هم 
ادامــه می یابد و اهداف آن نیز دســت نخورده 

باقی مانده اند.

شــراکت میان تهران و مسکو، حالا بسیار 
برابرتر شده اســت به نحوی که گاه روسیه 
در نقش یک تقاضاکننده در برابر ایران قرار 
می گیرد. این در حالی است که ایران تا پیش 
از سال 2022 تحریم شده  ترین کشور جهان 
بود و حال، متحد تحریم شــده تری به دست 

آورده است.

جنگ اوکراین، مســکو و غــرب را در رقابتی برای 
جلــب حمایت جهانی گرفتار کرده اســت. هر دو 
دوست دارند بقیه جهان در کنار آن ها علیه دیگری 
قرار بگیرند، اما مســیری که در آن قرار گرفته اند 
اشتباه اســت. وبگاه شورای روابط خارجی اروپا در 
یادداشــتی به بررسی پس زمینه های این رقابت، از 
جمله تحولات در روابط روســیه با ایران پرداخته 
است که اکوایران آن را در سه بخش ترجمه کرده 
است. قسمت اول این یادداشت پیش تر منتشر شد 

و در ادامه بخش دوم آن را می خوانید:
رابطه مسکو با تهران مثال خوبی برای نوسانات در 
رفتار روسیه در طول این سه دوره )2012-1992، 
2012-2022، و پس از فوریه 2022( است. روابط 
دو کشور همواره بر اساس مجموعه ای از عوامل از 
جمله منافع اقتصادی، مســائل منطقه ای قفقاز و 
خاورمیانه و پرونده هسته ای هدایت شده است. اما 
قبل از ســال 2012، تعیین کننده ترین عاملی که 
نحوه رفتار مســکو با ایران را شکل می داد، رابطه 
روســیه با غرب، به ویژه با ایــالات متحده بود. تا 
سال 2012، روابط مسکو با تهران در جهت عکس 
روابط روســیه و آمریکا حرکت می کرد، که در آن 
روســیه از روابط خود با ایران برای شکل دادن به 
روابط با واشنگتن استفاده می کرد. به عنوان مثال، 
در قرارداد ســال 1995 بین ال گور، معاون رئیس 
جمهور آمریکا و ویکتور چرنومیردین، نخست وزیر 
روســیه، مســکو موافقت کرد که صادرات نظامی 
به ایران را تا ســال 1999 پایــان دهد و از امضای 
هرگونه قرارداد جدید خودداری کند – وعده ای که 
باعث ناخشــنودی زیادی در تهران شد. تیره شدن 
روابط روســیه و ایالات متحده در طول سال های 
ریاســت جمهوری جورج دبلیو بوش، باعث رشــد 
جدیدی در همکاری روسیه و ایران شد که مجدداً 
در سال 2010 به طور ناگهانی متوقف شد، زمانی 
که مدودف، با استقبال از سیاست بازنشانی باراک 
اوباما، از قطعنامه 1929 شورای امنیت سازمان ملل 
حمایت کرد، که راه را برای تحریم های شدید بین 
المللی علیه ایران هموار کرد. علاوه بر این، روسیه 
صادرات موشــک های زمین به هوای اس-300 به 
ایران را متوقف کرد. در مصاحبه ها و نوشــته های 
بعدی، کارشناســان روسی اعتراف کردند که دلیل 
این نوســانات این بود که کرملین از روابط خود با 
تهران برای به دست آوردن اهرم فشار در واشنگتن 
اســتفاده می کــرد. بازگشــت پوتین به ریاســت 
جمهوری در ســال 2012 بــه آن پایان داد. او که 
شــروع به ارتقای روابط روسیه با جهان غیرغربی 
کرد، به ایران نیز نزدیک شد و آن را »شریک سنتی 

قدیمــی« نامید - زبانی که قبلًا به ندرت شــنیده 
شــده بود. در سال 2015، پوتین ارائه موشک های 
اس-300 به ایران را از ســر گرفت. دخالت روسیه 
در سوریه از سال 2015 همکاری نظامی دو کشور 
را تشــدید کرد. ایران در سال 2016 در اقدامی بی 
سابقه به روسیه اجازه داد تا از پایگاه هوایی شهید 
نوژه در همدان برای حملات به ســوریه اســتفاده 
کند. و در حالی که منافع روسیه و ایران در سوریه، 
یا بقیه منطقــه هرگز به طور کامل همپوشــانی 
نداشت، این همکاری به اندازه کافی هماهنگ باقی 
ماند- علیرغم تردیدهای فراوان ایران درباره مسکو، 
که به طور مکرر تغییر مسیر داده و وعده های خود 
را زیر پا گذاشــته بود. از فوریــه 2022، همکاری 
روسیه و ایران به سطوح بی سابقه ای رسیده است 
و ایران به یکی از ثابت قدم ترین متحدان روســیه 
تبدیل شده اســت ]از جمله ادعاهای غربی درباره 
صادرات پهپادهای ایرانی برای جنگ روســیه در 
اوکراین که تهران و مسکو آن را رد می کنند[. این 
در حالی است که مسکو با افزایش صادرات نظامی 
خود به تهران قصد جبران این لطف را دارد. روسیه 
و ایــران همچنین تلاش های خود را برای مقاومت 
مشترک در برابر تحریم ها و فشار سیاسی غرب، از 
طریق تجارت کالاهای تحریم شــده و کاهش اتکا 
به دلار افزایش داده اند. گزارش های ایران همچنین 
حاکی از آن اســت که تجارت با روســیه به میزان 
قابــل توجهی افزایش یافته اســت، و ترانزیت کالا 
از طریق کریدور حمل و نقل بین المللی شــمال-
جنوب- که روســیه را از طریق ایران به هند و بازار 
آســیا را متصل می کند- در هفت ماهه اول ســال 
2022 تا 350 درصد افزایش یافته اســت. قبل از 
ســال 2022، مسکو مراقب بود که از طریق روابط 
خــود با تهران، غرب یا اســرائیل را تحریک نکند. 
روســیه همچنین از حضور در قالب های همکاری 
بین المللی در موضوع هسته ای ایران، از جمله 5+1 
ســود برد، قالبی که پس از الحاق کریمه در سال 
۲۰۱۵، بــرای مدتی یکی از معدود مکان هایی بود 
که روسیه و کشورهای غربی هنوز می توانستند در 
آن همکاری کنند. با این حال، اکنون مسکو دیگر 
به ناراحتی غرب و یا احتمالًا حتی موضوع هسته ای 

ایران اهمیتی نمی دهد.

مشخصه صفحه کنونی تاریخ روسیه این است که 
شراکت بین مســکو و تهران در حال حاضر بسیار 
برابرتر شده است و گاهی اوقات مسکو در نقش یک 
تقاضاکننده قرار می گیرد. ایران- که قبل از ســال 
2022 تحریم شــده  ترین کشور جهان بود -اکنون 
متحد تحریم شده تری به دست آورده است. روسیه 
نیــز به نوبه خود می توانــد از دانش ایران در مورد 

زندگی تحت تحریم های غرب بهره مند شود.

ë پیشروی روسیه در آفریقا
پیچ و خم های تعاملات روسیه در سراسر آفریقا نیز 
تصویری گویا را نشــان می دهد. در دوران شوروی، 
حضور روســیه در قاره آفریقا بسیار گسترده بود. 
مســکو به رژیم هایی که دوستشــان می دانست - 
از جملــه آنگــولا، اتیوپی، موزامبیــک و مالی- و 
همچنین به گروه های مارکسیست در کشورهایی 
با رژیم های کمتر دوست، مانند آفریقای جنوبی و 
رودزیا، کمک های سخاوتمندانه اقتصادی و دفاعی 
ارائه کرد. روسیه همچنین میزبان هزاران دانشجوی 
آفریقایی در دانشگاه های خود بود. تا سال 1990، 
دانشــگاه های  آفریقایی در  دانشــجوی   30،000
شــوروی تحصیل می کردند که یــک چهارم کل 
دانشجویان خارجی آن ها را تشکیل می داد. اگرچه 
زندگی در اتحاد جماهیر شــوروی با تصویری که 
روسیه در خارج از کشور تبلیغ می کرد متفاوت بود 
و منجر به ســرخوردگی و اعتراض های گاه به گاه 
دانشجویان آفریقایی می شــد، با این وجود تعداد 
قابل توجهی از افراد تحصیل کرده در شــوروی و 
روس زبان در میــان نخبگان فنــی، تکنوکرات  و 
سیاســی چندین کشــور آفریقایی ایجاد شد. این 
جمعیت دانشجویی منبع بالقوه قدرت نرم بود که 
اتحاد جماهیر شوروی به دلیل فروپاشی نتوانست 
از آن استفاده کامل کند. روسیه ی تازه آزاد شده در 
دهه 1990 تا حد زیادی علاقه خود را به آفریقا از 
دست داد - و منابع لازم برای کمک های توسعه ای 
را نداشــت. در حالی که مســکو شــبکه گسترده 
سفارتخانه های خود در آفریقا و برخی روابط تجاری 
را حفظ کرد، تلاش زیادی برای ایده ها یا ابتکارات 
سیاســی جدید اختصاص نداد. اما بازگشت روسیه 
به آفریقا از ســال ۲۰۱۲ آغاز شــد و به خصوص 

پس از ســال 2014 شدت گرفت، زمانی که روابط 
این کشور با غرب به دنبال الحاق کریمه تیره شد. 
آفریقا ناگهان شــاهد افزایش بازدیدها در ســطح 
وزیران و تجارت با روســیه بود- که از 9.9 میلیارد 
دلار در سال 2013 به 17.7 میلیارد دلار در سال 
2021 رســید و تقریباً دو برابر شد. البته این هنوز 
کسری از تجارت آفریقا با اتحادیه اروپا یا چین بود.

اما روســیه جایگاهی برای خود ایجاد کرد که در 
آن بــا رقابت کمی روبرو بود: ارائه کمک امنیتی به 
حاکمان تحت محاصره در سراســر قاره، معمولًا از 
طریق شــرکت های نظامی خصوصی نظیر واگنر. 
مالی و جمهوری آفریقای مرکزی شناخته شده ترین 
نمونه های آن هســتند. مرکز مطالعات استراتژیک 
و بین المللی حداقل هفت شــرکت نظامی روسی 
را شناســایی کرده که از ســال 2005 حداقل 34 

عملیات را در 16 کشور آفریقایی انجام داده اند.
روســیه در تعامل با کشــورهای آفریقایی مزایای 
زیادی داشت. به عنوان مثال، کمک های امنیتی آن 
برخلاف کشورهای اروپایی، هیچ گونه پیش نیازی 
مرتبط با حقوق بشر یا معیارهای سیاسی نداشت. 
ســلاح های روســیه ممکن اســت پیچیده ترین 
ســلاح های جهان نبوده باشــند، اما ارزان و قابل 
اعتماد بودند و در گذشته خود را ثابت کرده بودند. 
حتی مسلسل کلاشینکف روسی از دوران شوروی 
بر روی پرچم موزامبیک به تصویر کشــیده شــده 
اســت. از نظر سیاسی، روســیه در موقعیتی قرار 
داشــت که خود را به عنوان یک دوســت خارجی 
معرفی کند: نه یک قدرت استعمارگر سابق مانند 
اروپا بود، و نه ماننــد چین یک چالش بلقوه برای 
آینده بود، که بسیاری از کشورهای آفریقایی به آن 
بدهکار هستند. مسکو تلاش کرده خود را به عنوان 
یک شریک عملگرا برای آفریقا معرفی کند. به نظر 
می رسد رویکرد معامله گرانه روسیه به این قاره برگ 
برنده  آن باشــد – اغلب در مقایسه با سیاست های 
غرب که با شروط سیاسی همراه بود و ریشه در یک 
جهان بینی هنجاری داشــت. بنابراین تا حدودی 
طعنه آمیز است که از سال 2022، روسیه رویکرد 
خود به آفریقا را به میزان قابل توجهی تبلیغاتی تر 
کرده اســت. مسکو اکنون در تلاش برای به دست 
آوردن دل »اکثریت جهانی« با غرب رقابت می کند 
و آفریقــا را به عنوان میدان جنــگ اصلی در این 

مبارزه می بیند.
با این حال، در این فضای بین المللی جدید، بعید 
است توسل پوتین به لفاظی های ضدغربی موفقیت 
آمیز باشد. چه بسا تعداد سران کشورهای شرکت 
کننده در اجلاس سران روســیه و آفریقا در سال 
2023 به یک ســوم کاهش یافــت، از 43 نفر در 
ســال 2019 به 17 نفر. با این حــال، غرب نباید 
این را به معنــای همراهی آفریقا با موضع غرب یا 
نشانه ای از کاهش ردپای روسیه در آفریقا در رابطه 
با تجارت تســلیحات یا امنیت تفسیر کند. اما این 
نشــان می دهد که رهبران آفریقا تمایلی به اتحاد 
با روســیه علیه غرب، به گونه ای که پوتین امیدوار 

است ندارند.

وزیر ســابق ارتباطات در واکنش بــه گرانی اینترنت 
نوشت: مارپیچ سیاســتگذاری و تنظیم گری فناوری 
اطلاعات را به ســوی منافع مردم هدایت کنید نه به 

سوی جیب ایلان ماسک!
 آذری جهرمــی، در کانال تلگرامی خود نوشــت: دو 
پیامــد مهم و بــارز فیلترینگ گســترده عبارتند از:  
افزایش نارضایتی اجتماعی و کاهش درآمد اقتصادی 
صنعتگــران. نارضایتی اجتماعی در کوتاه مدت و بلند 

مدت منجر بــه بروز دو نتیجه می شــود: اول بزرگ 
شدن بازار ســیاه فیلترشکن فروشــی و دوم کاهش 
ســرمایه اجتماعی نظام؛ روشن است که بزرگ شدن 

اولی باعث تشدید دومی می شود. 
 صنعتگران هم که سرمایه خود را در این بخش مورد 
اســتفاده قرار داده اند، با فشار بر سیاستگذار به دنبال 

افزایش تعرفه خواهند رفت.
 اقدامی که در دو ســال اخیر پنهان و آشکار دنبال و 

اجرایی شــده و در آخرین مــورد، اینترنت ظاهرا ۳۴ 
درصد افزایش تعرفه داشته اســت)باطنا بیش از ۳۴ 

درصد است(. 
 نتیجه این افزایش تعرفه نیز دو پیامد اجتناب ناپذیر 

است. 
اول کاهــش اســتفاده مردم و بویژه مســتضعفین از 
فناوری و در نتیجه افزایش شکاف دیجیتال و افزایش 
ناعدالتــی که همــه اینها خود را در افزایش بیشــتر 

نارضایتی اجتماعی نشــان خواهد داد و دوم اقتصادی 
تر شــدن راه حلهای اتصــال آزاد بــه اینترنت مثل 

استارلینک.
 نتیجه ظاهرا واضح است، انتهای این مارپیچ به تامین 
منافع اقتصــادی اینترنت های ماهــواره ای و ایجاد 

فاصله بیشتر بین مردم و نظام ختم خواهد شد.
 جناب آقــای رییس جمهور: ایلان ماســک را ناجی 

مردم ایران نکنید. ملت خود را دریابید!

گران شدن اینترنت :  کنش آذری جهرمی به  وا

ایلان ماسک را ناجی ملت ایران نکنید!

ایران و روسیه در ترازوی تحریم برابرند؟

تهران-مسکو در تلاطم رابطه

اعتراضات علیه سیاست های اقتصادی
 رییس جمهوری جدید آرژانتین/ بوینوس آیرس/ زوما

اردوگاه آوارگان جنگ
 در دیر البلح در نوار غزه/ خبرگزاری فرانسه

به روایت تصویر

بین الملل

کوتاه ازسیاست



نماینده روســیه در ســازمان های بین المللی 
در وین به بیانیه مشــترک آمریکا و تروئیکای 

اروپایی علیه ایران واکنش نشان داد.
میخائیــل اولیانوف، نماینده دائم روســیه در 
ســازمان های بین المللی در وین گفت که تا 
مارس 2022، 99 درصد با احیای برنامه جامع 
اقدام مشــترک درباره برنامه هســته ای ایران 
موافقت شــده بود اما در شرایط کنونی شانس 

بازگشت به توافق بسیار اندک است.

اولیانــوف افزود: در حال حاضر، شــانس واقعاً 
بسیار اندک است، تا مارس 2022 توافق بر سر 
احیای توافق در واقع تا 99 درصد حاصل شده 
بــود، من در آن دوره در راس هیئت روســیه 
در آن مذاکــرات بودم. همه چیز مورد بحث و 

توافق قرار گرفت.«
این دیپلمات روس ابراز عقیده کرد که ظاهراً 
در پاییــز 2022 طرف آمریکایی تصمیم خود 
را مبنــی بر عدم لزوم ورود مجدد به معامله با 

ایران گرفت. بعد ها انگلیس، فرانســه و آلمان 
موضع مشابهی اتخاذ کردند.

اولیانــوف معتقد اســت که ادعا هــای بعدی 
نمایندگان ســه کشــور اروپایی مبنی بر عدم 
پایبندی ایران به برنامه جامع اقدام مشــترک 
»نفاق کامل« اســت، زیرا سند توافق شده در 
سال 2022 به وضوح تعهدات تهران در توافق 

هسته ای را ثابت می کند.
او گفــت: »اکنــون گلایه های زیــادی درباره 

غنی ســازی اورانیوم تا 60 درصد توسط ایران 
وجود دارد، رویه ای که به نظر می رسد در حال 
گسترش اســت، اما طبق توافقی که غربی ها 
از نهایــی کردن آن امتنــاع کردند، ایران حق 
غنی ســازی تا ســطح بیش از 3.67 درصد را 
داشت.« نماینده روس خاطرنشان کرد که وی 
این موضــع غرب را کاملًا غیرمنطقی می داند، 
زیرا عدم توافق در مورد پرونده هسته ای ایران 

خطر تشدید تنش را به دنبال دارد.

شانس اندک بازگشت به توافق 
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ëا قتصادی

باید نسبت  به تفاوت بین ایران و روسیه 
واقع بین باشیم 

حسن حسن خانی /کارشناس اقتصادی 
میزان ۶.۵ میلیارد روبل اعتبار چندان چشــمگیری برای 
ما  نیســت، آن هم در حجم تجــارت ۱۱۰ میلیارد دلاری 
ایران. بنابرایــن اثر واقعی کوتاه مدت ایــن اتفاق، چندان 
زیاد نخواهد بود، اما یــک اثر روانی برای اقتصاد و عاملان 
اقتصادی و کسانی که درگیر تجارت هستند، خواهد داشت 
و مقداری اطمینان بخش است از این جهت که ایران گام به 

گام اثر تحریم را پشت سر می گذارد.
منظــور از اثــر تحریم، قــدرت تخریب زیادی اســت که 
تحریم هــا در نظام پرداخت رســمی بین الملــل ما ایجاد 
کردنــد، در ۱۳ آبان ۱۳۹۷ در یک روز تاریخی و ســخت، 
حدود ۷۰۰ ایجنت ما توســط امریکا تحریم شــد؛ اعم از 
بانک مرکزی، بانک ها، بیمه ها، کشــتی ها و غیره. در دوران 
ریاست جمهوری ترامپ حداقل ۹۰ واقعه تحریمی داشتیم 
که بیش از ۶۰ واقعه فقط در حــوزه روابط مالی، تجاری، 
کالایــی، بیمــه ای و حمل ونقــل بود و از ایــن ۶۰ واقعه، 

مهم ترین آن ها در ۱۳ آبان رخ داد.
 بــا وجود این، امــروز با توجه به قراردادهــا و ایجاد خط 
اعتباری های ارزی می توان این طور امیدوار بود که بتوانیم 
اثــر تحریم ها را به آهســتگی کمرنگ کــرده و در فضای 
بین الملل مجددا، ال ســی باز کنیم، ســواپ ارزی شــکل 
دهیم، بتوانیم آزادانه و با مشــکلات کمتری از یوترن دلار 
تجارت خود را اعم از صادرات، واردات و ســرمایه گذاری و 

سواپ های ارزی مختلف داشته باشیم. 
با اشــاره به فرصت های آینده بازگشــایی خط اعتباری در 
خارج از کشور، باید  گفت  اگر این فرصت در همین اندازه 
باقی بماند، اثر روانی مثبتش به زودی خنثی می شــود و از 
بیــن می رود؛ اما اگر یک مبدا و آغاز باشــد برای اینکه ما 
بتوانیم ارتباطات کارگزاری مالی و تجاری خود را با منطقه 
اوراسیا افزایش دهیم، می تواند اثر تحریم را بیش از گذشته 
خنثی کند برای اینکه ما بتوانیم توان از دست رفته خود را 

در نظام و تجارت بین الملل بازیابی کنیم. 
روســیه با ما یک تفاوت اساســی دارد، زیرا دچار تحریم 
ثانویه نیســت، در حالی که ما دچار تحریم ثانویه هستیم. 
تحریــم ثانویه به این نحو که اگر یک دولت یا شــرکت با 
کشــور تحریم شــده ایران مبادله کرد، آن دولت یا شرکت 
و کارگــزار اقتصادی خودش در لیســت تحریم های اوفک 

قرار می گیرد.
 ایــن تحریم ثانویــه فقط برای ایران وجــود دارد و حتی 
روس ها هم تحریم ثانویه نیســتند، بــه همین دلیل امروز 
حتی شــرکت ها و افراد روس  که تحریم هستند، هم با ما 
بی محابــا کار نمی کنند، زیرا بیم ایــن را دارند که به دلیل 

تعامل با ایران، دچار تحریم ثانویه شوند. 
بنابراین ما باید نسبت به تفاوت بین ایران و روسیه واقع بین 
باشیم.جنس و حجم تحریم روس ها با تحریم ها علیه ایران 
متفاوت است، تحریم بودن روس ها امروز تاثیری در میزان 

همکاری با ما ندارد.
میزان همکاری روس ها با ما تابع یک سری اهداف راهبردی 
اســت که چه روس ها تحریم بمانند و چه تحریم نباشند، 
آن اهداف راهبردی شــان با ما ادامه دار خواهد بود؛ روس ها 
در رویکردی که در نگاه به شــرق دارنــد و رویکردی که 
در تقابل با آمریکا و اروپا برایشــان ایجاد شــده، در نیاز به 
آب های خلیج فارس و مســیری که برای دسترسی به هند 
دارند، با توجه به اهداف راهبردی خود، حدی از همکاری و 

هم پیوندی اقتصادی را با ایران ادامه می دهند.  

عضو هیات رئیسه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با تاکید بر اینکه بهترین راهکار مبارزه با فساد اقدامات 
بازدارنده و پیش گیری اســت، گفت: علاوه بر اجرای برنامه های لازم برای پیشگیری از بروز فساد های اقتصادی، 
در صورت تخلف نیز باید برخوردها قاطع باشد چرا که تنها مجازات زندان و جریمه های معمول مفسدان کفایت 
نمی کنــد و در صورت اثبات جرم باید مصادره اموال صورت بگیرد.رســول فرخی با اشــاره به ضرورت بر خورد 
بازدارنده با تخلفات اقتصادی گفـت: خبرهای منتشر شده در خصوص تخلفات اقتصادی و اختلاس ها موجب بروز 
حس ناامیدی و یأس در جامعه می  شود اما در عین حال اگر برخورد قاطعی با متخلفان صورت بگیرد، امیدواری 
به دستگاه قضایی و حاکمیت در جامعه تقویت شده و اثری بازدارنده دارد.وی ضمن تشکر و قدردانی از تلاش های 
مســئولان به ویژه دستگاه قضایی کشور اظهار کرد: اعتماد به نظام و مسئولان یک سرمایه بسیار مهم اجتماعی 
است که برای تقویت آن همه ارکان نظام باید تلاش کنند و بی تردید یکی از اقدامات بسیار موثر برای این مهم 

و افزایش حس اعتماد به دستگاه قضایی برخورد قاطعانه با متخلفان است.

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشــاره به برنامه ریزی برای حل شــدن مشــکل دکل های مخابرات و 
تلفن های همراه در تهران، گفت: هیبت دکل ترسناک است ولی ضرر آنها به اندازه تلفن همراه نیست.

عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره قطع شــدن برخــی دکل های تلفن های همراه در 
تهران، اظهار کرد: یک مساله ای که در تهران و برخی کلان شهرها داریم این است که برخی BTS و ساتهای 
اپرتورهای همراه که عموما در فضای عمومی و وپارک ها نصب شده اند با حکم ماده 100  مواجه شده و تخریب 
شده  یا خاموش شوند. با همراهی خوب شهردار تهران در هفته گذشته جلسه با اپراتورها برگزار شده و تصمیم 
گیری شــده که مشکل حل شــود.وی ادامه داد: قریب به هزار سایت مشمول حکم ماده 100 شده بود که با 
همراهی شــهردار تهران، مساله آنها حل شــده و امیدواریم در آینده سازوکاری در نظر گرفته شود که چنین 
مشکلی بوجود نیاید. وی بیان کرد: زمان بندی انجام شده و اپراتورها باید جرایمی را پرداخت کنند. البته بحث 

ممانعت مردم از نصب دکل ها  و BTS ها در مجاورت منازل خود یکی از موانع توسعه شبکه همراه است .

اموال مفسدان باید مصادره شودضرر دکل های مخابرات به اندازه تلفن همراه نیست

 ســال های ۹۸ و ۹۹ بــود که یکی از 
فعالان صنعت عنوان کرد در آینده ای 
نه چندان دور برای تأمین نیروی مورد 
نیاز صنایع با چالــش جدی رو به رو 

خواهیم شد.

 تقریباً دو ســالی اســت که کارفرمایان در 
حوزه صنعت گلایه دارند با وجود نیازمندی 
در تولیــد، کارجویان حاضــر به فعالیت در 
واحدهای صنعتی نیستند. بر اساس آماری 
کــه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای 
امسال اعلام کرد در حال حاضر نرخ بیکاری 
در کشــور ۷ درصد است که این عدد برای 
رقم  دانشــگاهی  فارغ التحصیلان  و  جوانان 
بالاتری اعلام می شــود. چرا جوانان جویای 
کار تمایلی به فعالیت در صنعت و واحدهای 
تولیدی ندارند؟معــاون ارتباط با صنعت و 
تجاری سازی ســازمان پژوهش های علمی 
و صنعتی در این خصــوص عنوان می کند، 
امروز بســیاری از صنایع بــه دنبال نیروی 
تحصیل کرده نیســتند افــرادی با مهارت 
می خواهنــد که در مدت کوتاه آموزشــی، 
مهارت هــای لازم را کســب کنند.مدیرکل 

دفتر سیاست گذاری و توسعه اشتغال وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی هم اعلام کرد، 
دانشگاهی در بخش  فارغ التحصیلان  جذب 
خدمات و کشــاورزی بیشتر از صنعت بوده 
و خدمات در جذب نیروی دانشگاهی موفق 
تر عمل کرده اســت.به اعتقــاد وی بخش 
خدمات بــه بازار کار نزدیک تــر بوده و به 
نوعی می توان گفت این بخش کار دوست تر 
اســت؛ علاوه بــر اینکه با توجــه به حاکم 
بودن فرهنگ خویش فرمایی در کشور، این 

موضــوع در بخش خدمــات قابل تحقق تر 
است. مدیرکل دفتر سیاست گذاری و توسعه 
اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اظهار کرد، کارگر باید در کار خود مالکیت 
داشته باشــد تا انگیزه لازم برای فعالیت او 
فراهم باشــد.یکی دیگر از دلایل اســتقبال 
نکردن جوانان جویــای کار از فضای تولید، 
به حقوق و دســتمزد بر می گردد که آنها را 
به ســوی کارهای خدماتی مانند فعالیت در 
فروشــگاه های آنلاین، تاکسی های اینترنتی 

و… سوق می دهد.

ë  چــرا نیرو جویــای کار جــذب تولید
نمی شود؟

حمید حاج اســماعیلی از کارشناسان حوزه 
کار و فعال کارگری دربــاره نرخ بیکاری و 
گلایه منــدی صنایع از کمبــود نیروی کار 
گفت: در این خصوص هم از ســوی برخی 
کارفرمایــان چنیــن اظهارنظرها شــنیده 
می شــود که برای جذب نیــروی کار مورد 
نیازشــان با مشــکل مواجه هســتند و هم 
دولت و برخی مسؤولان در وزارت کار روی 
این مســاله در چند روز گذشته اظهارنظر 
کرده اند. بر اساس آمار رسمی، نرخ بیکاری 
حدود ۸ درصد اعلام می شود. در عین حال 
نرخ بیکاری فارغ التحصیلان نیز بیش از ۴۲ 
درصــد بوده و آمار بیکاری برای جوانان ۲۳ 
درصد اســت که نشــان می دهد کارجو در 
ایران وجــود دارد.وی افزود: با وجود کارجو 
در کشور عوامل دیگر سبب شده کارفرماها 
انتقادهایی درباره کمبود نیروی کار  چنین 
داشــته باشند. نخســتین عامل به بازار کار 
ســنتی ایران برمی گردد که جایگاه نیروی 
کار در آن به درســتی تعریف نشــده است. 
ما نتوانسته ایم توســعه مشاغل را در کشور 

ایجاد کنیم که هم بتواند به رشــد و تحرک 
اقتصادی کمک و هم ظرفیت های بیشتری 
برای نیروی کار ایجاد کند.حاج اســماعیلی 
عنوان کرد: یکی از مشکلات اقتصاد دولتی 
همین اســت که جــا برای نیــروی کار و 
قدرت مانور و اســتخدام آن فراهم نیســت 
و سبب می شــود افرادی که رابطه دارند و 
می تواننــد از فیلترها عبــور کنند به فضای 
کار ورود داشــته باشند. همچنین در بخش 
خصوصی کوچکی کــه داریم حقوق نیروی 
کار و دســتمزد کارگر، طوری طراحی شده 
کــه اجــازه داده حداقل ها را بــرای جذب 
نیروی کار پرداخت کند. این امر با مهارت و 
تخصص فارغ التحصیلان ما که نرخ بیکاری 
بالایی دارند و علاقه مند هستند در بازار کار 
دارای شغل باشند، تناسبی ندارد.این فعال 
کارگری در ادامه ســخنان خود اظهار کرد: 
بازار کار سنتی ســبب شده با شرایطی که 
قانون کار دارد اینکــه حداقل ها را می توان 
به هر فــردی با هر مهارتــی پرداخت کرد 
و نیروی کار نمی توانــد هیچ گونه اعتراض 
شکایتی نســبت به این مساله داشته باشد، 
مشــکلاتی ایجاد شــود.در نتیجه این بازار 
برای نیــروی کار به ویژه نیــرو متخصص 

دافعه دارد.

کار مناسب  کارگر می نالند و جوانان از نبود  وقتی تولیدکنندگان از کمبود 

رویگردانی  جوانان از بازار کار 
یادداشت

اخبار  کوتاه

 افزایش قیمت طلا با توجه به »سال نو میلادی«
رییــس اتحادیه طلا و جواهر تهران با توجه به ســال نو میلادی گفت: با توجه به مناســبت موجود بازار طلا 
با افزایش قیمت مواجه شــده.نادر بذرافشــان در خصوص روند بازار طلا با توجه به تعطیلات ســال نو، گفت: 
بازارهای جهانی با توجه به »سال نو میلادی« با افزایش ۴۶ دلاری همراه بود که به پیرو این روند در بازارهای 
داخلــی نیــز با افزایش قیمت طلا در بازار  مواجه بودیم اما التهاب هیجانی در بازار نبود و همچنان بازار طلای 

داخلی در رکود به سر می برد.وی تاکید کرد: انس جهانی طلای ۲ هزار و ۷۷ دلار به سر می برد.

کمبود زعفران ایرانی 
و تاثیر آن بر غذاهای جهانی

تغییرات اقلیمی تولید زعفران را در بزرگترین تامین کننده گران ترین 
ادویه جهان به نصف کاهش داده است. ذخایر زعفران کاهش یافته 
اســت زیرا ایران این محصول تحت تاثیر تغییرات اقلیمی قرار داده 
اســت.بیش از ۹ دهم زعفران جهان از ایران اســت. تولیدکنندگان 
و بازرگانــان اظهار کردند که تغییــر الگوهای آب وهوا و کمبود آب 
تأثیر شــگرفی بر صنعت می گذارد که منجر بــه کاهش قابل توجه 
بازدهی می شــود که قیمت گران ترین ادویه جهــان را به بالاترین 
حد خود رسانده است.کشــاورزان منطقه خراسان عنوان کردند که 
عملکرد امســال کمتر از نصف سال ۲۰۲۲ خواهد بود. علی شریعتی 
مقدم، مدیر عامل شــرکت نوین زعفران، گفت که انتظار می رود کل 
تولیــد از حدود ۴۰۰ تن به حدود ۱۷۰ تن کاهش یابد.مجتبی پیام 
عسگری، مدیر بورس زعفران تربت جام هم گفت: زمستان یخبندان 
و به دنبال آن خشــکی بهار و تابســتان ، تأثیــر مخربی بر منطقه 
شمال شرق ایران نزدیک به مرز افغانستان داشت.کارشناسان هشدار 
می دهند که این موارد نتیجه تغییرات آب وهوایی است که الگوهای 

آب وهوا را در سراسر جهان تغییر می دهد.

قیمت گذاری دستوری دستاورد
 صنعت لاستیک را بر باد داد

رئیس انجمــن صنفی تولید، تامین مواد اولیــه و زنجیره ارزش 
صنعــت لاســتیک در همایش تخصصی این انجمــن بیان کرد: 
آنچه که صنعت تایر در ۴۰ ســال گذشــته به دست آورده بود، 
ظرف یکسال گذشته از بین رفت که عامل آن هم قیمت گذاری 
دســتوری بود.محمدرضا گنجی افزود: به دلیل عدم تخصیص ارز 
از بهمن ماه ســال گذشــته تا اوایل امســال، تولید به یک دهم 
کاهــش یافت و کمبود رخ داد.گنجی ادامــه داد: دولت به دلیل 
کاهش کالا در بازار تصمیمات عجولانه ای گرفت و اجازه واردات 
را صــادر کرد و بعــد تعرفه گمرکــی را از ۲۶ درصد به ۵ درصد 
رســاند که این، ضربه مهلکی برای تولیدکنندگان بود؛ همچنین 
ارز واردات قطعــات غیرمنفصله خودرو را آزاد کرد اما ارز واردات 
مواد اولیه تایر آزاد نشــد.این مقام صنفی گفت: همه کارها برای 
کمبود کالا به ســرعت انجام شــد؛ در حالی که می توانستند از 
همان ابتدا ارز تخصیص بدهنــد یا اجازه واردات مواد اولیه با ارز 
آزاد را بدهند. ســعی در ایجاد و تولید تایر توســط چند شرکت 

خاص قابل قبول نیست.

طی ماه های اخیر روند تضعیف تراز تجاری 
غیرنفتی کشور ادامه داشته است؛ اما دولت 
برای پنهان کردن ایــن موضوع به بازی با 
اعــداد روی آورده و آمار صــادرات نفتی و 
غیرنفتــی را تجمعی و بنابراین تراز تجاری 
کشــور را مثبت اعلام کرده که این موضوع 
واکنش های زیادی به دنبال داشــته است؛ 
برخــی کارشناســان و فعــالان اقتصادی 
معتقدنــد دولت به دنبال پنهان کردن افت 
صادرات غیرنفتی است. در ماه های گذشته 
تضعیف تراز تجاری کشور انتقادات زیادی 
به دنبال داشــته و حالا به نظر می رسد این 
وضعیت باعث شــده وزیر امــور اقتصادی 
و دارایــی به عنــوان ســخنگوی اقتصادی 
دولــت، برای پنهان کــردن آن، نحوه ارائه 
آمار تجــاری را تغییر دهد. سیداحســان 
خاندوزی اخیــرا گفته اســت که مجموع 
تجارت خارجی کشــور در ۹ ماهه امســال 
۱۱۲ میلیــارد دلار بوده که نســبت به ۹ 
ماهه مشــابه سال قبل بیش از هفت درصد 
افزایش داشته است.او همچنین گفته است 
که گمرک برای اولیــن بار گزارش تجارت 

خارجی ماهانه را با احتســاب آمار صادرات 
نفــت، برق و خدمــات فنی و مهندســی 
محاســبه کرده که بر این اساس در ۹ ماهه 
۱۴۰۲ میزان صادرات کشــور ۱۵ میلیارد 
دلار بیــش از میزان واردات کشــور بوده 
اســت؛ به این معنا که بیش از ۶۳ میلیارد 
دلار ارزش صادرات نفت و غیرنفتی کشور 
و بیش از ۴۸ میلیــارد دلار ارزش واردات 

کشــور در ۹ ماهه ۱۴۰۲ بوده است.اما این 
موضــوع انتقاد برخی فعــالان اقتصادی را 
به دنبال داشــته اســت. برای مثال محمد 
صادرات  کنفدراســیون  -رئیــس  لاهوتی 
ایــران در توییتر از این موضوع انتقاد کرده 
و نوشته که منفی شدن تراز تجاری کشور، 
ســخنگوی اقتصادی دولت را مجبور کرده، 
آمار صادرات )نفتی و غیرنفتی( را به صورت 

تجمعی اعلام کنــد. او همچنین خطاب به 
وزیر اقتصاد نوشته اســت: »با این بدعت، 
به جای آسیب شناسی و حل مسئله، صورت 
مســئله را پاک کردید.«مهدی طباطبایی 
–مشــاور کنفدراســیون صادرات- نیز در 
همین رابطــه در توییتر تاکیــد کرده که 
نحوه ارائــه آمارتجارت خارجی برای پنهان 
کردن کاهــش صــادرات غیرنفتی، نتیجه 
سیاست گذاری نادرست بانک مرکزی است 
که به جــای کنترل تــورم و کاهش هزینه 
تولیــد و رقابتی شــدن قیمت هــا، تنها بر 
ســرکوب ارز صادراتــی در بخش غیرنفتی 
به نفع خــواص تمرکز دارد.البته عبدالناصر 
همتی –رئیس پیشــین بانک مرکزی ایران 
هم در توییتر به این موضوع واکنش نشان 
داده و گفتــه که با رســیدن تراز تجاری ۹ 
ماهه کشــور به منفی ۱۲ میلیــارد دلار، 
گمرک کشــور با نوآوری و برای اولین بار، 
ارزش صــادرات ۹ ماهه نفــت را هم به آن 
اضافــه و نتیجه را مثبت کرد! اما این اولین 
بار نیست که مسئولان دولت به دنبال بازی 

با اعداد هستند. 

ماه قبل هــم بعد از بالا گرفتــن انتقادات 
نسبت به روند تضعیف تراز تجاری غیرنفتی 
کشــور، وزارت اقتصاد اعــلام کرد که تراز 
تجاری غیرنفتی کشــور، مثبت نیست، اما 
بــا لحاظ نفت، تراز تجاری کشــور بیش از 
۱۰ میلیارد دلار مثبت بوده است.همچنین 
طبق اعلام ایــن وزارتخانه بخش مهمی از 
کســری های تراز تجاری غیر نفتی ناشــی 
از کاهــش قیمت های جهانی بــه ویژه در 
حــوزه محصولات پتروشــیمی اســت که 
بخش عمده ای از صــادرات غیرنفتی ایران 
را تشــکیل می دهد و قیمــت جهانی آن ها 
حدود ۴۰ درصــد کاهش یافته اســت.به 
همین دلیل اســت که با وجود افزایش ۲۷ 
درصدی وزن در صادرات غیر نفتی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل، کاهش قیمت های 
جهانی موجب شــده که صادرات به لحاظ 
ارزشی تنها ۱.۶ درصد افزایش داشته باشد. 
علاوه بــر این عدم پیچیدگــی فناوری در 
اقتصاد ایران موجب شده که متوسط ارزش 
یک وزن ثابت از کالاهای صادراتی کمتر از 

واردات به همان وزن باشد.

این اولین بار نیست که مسئولان دولت به دنبال بازی با اعداد هستند

پنهان کاری دولت با آمار »تجمعی« صادرات
گزارش

فاطمه امیر احمدی /  گروه   اقتصادی 
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بر خلاف مقدمات مرسوم خواستیم این 
بار از دل بنویســیم که بر دل بنشیند، 
چون که برخی مســائل جگرســوز را 
نمی توان بی آه نوشت. گفتیم مهاجرت 
به ایران، پاسخ شــنیدیم: افغانستان؛ 
اصلاح می کنم، جانســتان افغانستان، 
غریب،  آشنایان  خودمان،  مردمان  آن 
هم وطنان دیروز و همســایگان امروز. 
همان  ها کــه "ما" بودند و خواســتند 

"دیگری شان" کنند.

 "مــا" بودند و دیگران خواســتند "ماسِــوا" 
باشند؛ از ما سَوا باشند.همین پیوند دیروز و 
وضع امروز سبب شــد تا پای سخنان دکتر 
حسین میرزایی، عضو هیئت علمی دانشگاه 
علامه طباطبایی بنشــینیم و اینبار فرصت 
یــا تهدید بودن پدیده مهاجــرت را نه صرفا 
با نگاه اهل سیاســت که بــا عینک فرهنگ 
و مردم شناسی مشــاهده کنیم.درصد بالای 
مهاجران افغانستانی نسبت به سایر مهاجران 
ســبب شــده تا همواره مفهوم مهاجرت به 
ایران با افغانستان پیوند بخورد. پیش از آغاز 
مصاحبه و ورود به سوالات اصلی، استاد مانند 
تمام فرهنگ پژوهان، یافتن پاسخ را در تورق 
تاریخ دید. تاریخ ایران و افغانســتان را ورق 
زدیم تا رســیدیم به ســال ۱۸۵۷ جایی که 
ما را از هم جدا کردنــد. مرزی که به اعتقاد 
دکتر میرزایی تفاوت عمده ای با کردستان و 
لرســتان و مازندران ما نمی کرد و به واسطه 
دسیسه استعمار انگلیسی و در راستای تحقق 
سیاســت تجزیه منطقه غرب آسیا از ما جدا 
شد.با این حال از آنجایی که فرهنگ همواره از 
سیاست عبور می کند. مرز سیاسی بین ایران 
و افغانستان نیز از این قاعده مستثنی نبود و 
تعاملات فرهنگی و اقتصادی مانند گذشــته 
ادامه داشت. برای مثال حضور افغانستانی ها 
در مزارع کشــاورزی، تعامــلات و مبادلات 
تجاری همگی نشــان دهنده ی استمرار این 
ارتباطــات اقتصادی بود. هم چنین بین کابل 
و دیگر شهر های بزرگ افغانستان با شهر های 

ایران مانند اصفهان و تهران تعاملات فرهنگی 
وجود داشــت.با این حال در آن زمان بیشتر 
مهاجرت ها از افغانســتان به ایران در سطح 
کارگران فصلی بود تا زمان حمله شوروی به 
افغانستان و ســپس پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران. شعار امت واحده، نخستین موج بزرگ 
مهاجرتی از افغانستان به سمت ایران را منجر 
شد و جمهوری اسلامی نیز برای تحقق این 
شــعار، "سیاست در های باز" را در دستور کار 
قرار داد.بعد از جنگ، این روند ادامه داشــت 
تا اوایل دهه هفتــاد و روی کار آمدن دولت 
سازندگی. در این دوره کلیدواژه های آرمانی 
انقلاب اســلامی کمی رنگ باخت و صحبت 
از توسعه و اقتصاد شــد. این نگاه ادامه پیدا 
کــرد تا جامعــه ایرانی از خود بپرســد این 
افغانســتانی ها که در ایران هستند و دارند از 
یارانه ما اســتفاده می کنند چه نفعی دارند؟ 
نقش و جایگاهشــان در جامعه چیســت؟ و 
پرسش هایی از این قبیل.نهایتا نیز پاسخ این 
پرســش ها در نوع سیاســت گذاری مشاهده 
شد: »مهاجران افغانستانی باید برگردند چرا 
که جای ایرانی را اشــغال می کنند«. نگاهی 
آشنا که همچنان نیز در سیاست گذاری های 
ما دیده می شــود، اما آنچه باعث شد تا این 
مســئله دوباره در صدر اخبار قرار بگیرد آغاز 
مــوج جدید مهاجــرت در ســال ۱۴۰۰ به 

دلیل به قدرت رســیدن مجدد طالبان بود. 
جمعیت حدودا سه میلیون مهاجر افغانستانی 
دو برابر می شــود و این گمانه زنی را تقویت 
می کند که »جغرافیای جمعیتی ایران درحال 
تغییر است«. اخبار و رسانه نیز به این گزاره 
دامن می زند. البته باید گفت اینطور نیســت 
و در حال حاضر، بــا وجود آمار های عجیب، 
جمعیت مهاجران تنها بــه پنج و نیم الی ۶ 
میلیون نفر رســیده است. در همین راستا با 
حســین میرزایی، عضو هیئــت علمی گروه 
مردم شناسی دانشــگاه علامه طباطبائی، به 

گفت و گو نشستیم:

ë  مهاجرت مردم افغانســتان به ایران را
فرصت بدانیم یا تهدید؟

مــن نگاهم نســبت به پدیــده مهاجرت به 
ویژه مهاجرت افغانســتانی این اســت که به 
دلیل عدم سیاســت گذاری درســت ما، این 
مهاجران به چشــم تهدید دیده می شــوند. 
البته بروز برخی مشــکلات را نمی توان انکار 
کــرد، ولی علت آن، نــه در حضور مهاجران 
بلکه به علت اشتباه در سیاست گذاری است. 
معمولا در اســتراتژی های مدیریت سعی در 
تبدیل تهدید به فرصت اســت، اما متاسفانه 
به علــت نوع سیاســت گذاری در جامعه ما، 
فرصت، نوعی تهدید تلقی می شود.یک رصد 

ملی انجام شــده که بنده جزو کمیته علمی 
آن بودم. در این بررســی یــک مورد در یزد 
که شهری استثنایی در مواجهه با مهاجرین 
محسوب می شود قابل توجه است. یک نکته 
وجود دارد که در شهر های غربی مانند ایلام و 
تبریز، جبهه داشتن و نوعی مقابله با مهاجران 
از لحاظ جامعه شناختی امری معمول و قابل 
توضیح اســت، اما شهر های مرکزی و شرقی 
اینطور نیست. با این حال می بینیم که امروزه 
تنش ها در یــزد به عنوان شــهری مرکزی 
افزایش داشته است.در استان یزد یک سری 
بند زندان وجود دارد که مخصوص مهاجران 
افغانستانی است که به خاطر جرایم مختلف 
بــه تشــخیص دادگاه محکوم شــده اند. اما 
زندانیان فاقد هرگونه مدارک هویتی و کارت 
رسمی مهاجرت هستند. کارت، نشان دهنده 
این اســت که من به عنوان دولت، مهاجر را 
به رســمیت شــناختم. ما تا وقتی مهاجر را 
به رســمیت نشناسیم و به او احساس هویت 
ندهیم فکر می کند می تواند بدون  شناسایی، 
مرتکب جرم شود به افغانستان بازگردد و اگر 
خواســت نیز به ایران بازگشته و در شهری 
دیگر ساکن شــود. اینجا اشکال از ماست نه 
مهاجران. ورود و خروج غیرقانونی برای یک 
افغانســتانی راحت تر از ورود و خروج قانونی 
است که نیاز به هزینه و تمدید مدرک دارد. 
در واقــع سیاســت گذار مــا هزینه-فایده را 
لحاظ نکرده اســت.بنابراین یک مسئله مهم 
آمایش سرزمینی است. اگر بخواهم با همان 
شــیوه مصداقی و موردی برای شما توضیح 
دهم برای مثال در شــهری مانند ســمنان 
که نیاز به نیــروی کار در صنعت دامپروری 
وجود دارد حضور افغانستانی ها می تواند یک 
فرصت قلمداد شود. در هیچ جای دنیا مهاجر 
نمی تواند در هر نقطه ساکن شود، اما ما هنوز 
نتوانستیم این توازن را رعایت کنیم.یک شهر 
کــه ظرفیت کافی ندارد بــا حجم انبوهی از 
مهاجــر مواجه می شــود و در نهایت موجب 
نارضایتی مردم اســت در حالی که در کشور 
ترکیه که در مهاجــرت ید طولایی دارد، هر 
شــهر نمی تواند بیشــتر از ۱۰ درصد مهاجر 
بگیــرد و برای تغییر مکان نیز باید به مراجع 

مربوطه اطلاع داده شــود. البته امیدواریم با 
طرح ســازمان ملی مهاجرت بــه این نکات 
توجه شود و از نگاه تهدید محور به سمت نگاه 

فرصت محور حرکت کنیم.

ë  از محافظت  عین  در  می توانیم  چه طور 
جامعه ایرانی با پدیده دیگری سازی مقابله 

کنیم؟
دیگری سازی جزو مفاهیمی است که درمورد 
مهاجران افغانســتانی به طــور ملموس تری 
احساس می شود. گویا نخستین خارجی که او 
را دیگری می پنداریم افغانستانی هایی هستند 
که اتفاقا بیشترین اشتراکات را با آنان داریم. 
احتمــالا بتوان علت آن را فقدان سیاســت 
پایدار دانســت. در دوره ای سیاست »در های 
بــاز« اتخاذ می شــود و در دوره ای شــاهد 
جداسازی، تفکیک، تعیین محدوده ایم و در 
دورانــی از اخراج ســخن می گوییم. در واقع 
با مهاجران خود برخورد موســمی می کنیم. 
این نگاه بر جامعه ایرانی نیز تاثیر گذاشــته 
که مهم ترین آن همین »دیگری پنداشتن« 
است."دیگری ســازی" عمدتا از طریق رسانه 
اتفاق می افتــد. موقعیت هایــی پیش آمده 
که در هیچ کدام تلاش نکردیم نشــان دهیم 
افغانســتانی از ما متفاوت نیســت؛ به دلایل 
مختلفی خاک ســرزمینش گرفتار اســت و 
امکان تحصیل و شــغل و رفــاه و زندگی در 
آن نیســت. حتی گاهی بــا "خلق کاذب" به 
این نگاه دامن زدیم. بــرای مثال تا مدت ها 
مردم به اشــتباه فکر می کردند خفاش شب، 
قاتل سریالی دهه ۷۰، یک افغانستانی است! 
حتی برخورد های بسیار سلبی از طرف مردم 
با افغانستانی ها صورت گرفت که در راستای 
همین ترویج نفرت و انزجار بود.ما هم گویا در 
سیاستگذاری از این اتفاق استقبال می کنیم؛ 
به ســختی تابعیت می دهیم و شرایط ورود 
قانونــی و اقامت را نیز دشــوار کرده ایم. در 
سطح کلان باید به این باور برسیم که مهاجر 
افغانستانی قانونی بهتر از غیرقانونی است. در 
اینجا نیز مشــکل مهاجر نیست چرا که اگر 
شرایط درستی برای اقامت قانونی اتخاذ شود 

مهاجر یا می پذیرد یا مجبور است بپذیرد.

جامعه

شکاف نسلی
 که هر روز عمیق تر می شود را دریابیم

علیرضا شریفی یزدی ، روانشناس اجتماعی 
گاهی نوجوان شیفته ســلبریتی ها و فرهنگ هایی می شود که قرابتی 
بــا فرهنگ ایرانی ندارند و گاهی حتی ابتذال را رواج می دهند. فاصله 
بســیار پــدر و مادرها از دنیــای نوجوانان هم باعث شــده تا عملا از 
الگوهایی که فرزندشــان از آن تاثیرمی پذیرد بی خبر بوده یا نســبت 
به آسیب های آن ناآگاه باشــند. در حقیقت در هیچ دوره ای به اندازه 
امروز زندگی بشــر با تکنولوژی آمیخته نشده و دسترسی به اطلاعات 
راحت نبوده اســت، همین موضوع باعث شــده تا نوجوانانی که از بدو 
تولد در چنین دنیایی زندگی کرده اند به خوبی با تکنولوژی آشــنایی 
داشته باشند و از نسل های قبلی خود با سرعت بیشتری فاصله بگیرند. 
نوجوانی دنیای شیفتگی است و گاهی نوجوان در فضای آزاد اطلاعات، 
شیفته سلبریتی ها و فرهنگ هایی می شود که قرابتی با فرهنگ ایرانی 
ندارند و گاهی حتی ابتذال را رواج می دهند. فاصله بسیار پدر و مادرها 
از دنیای نوجوانان هم باعث شده تا عملا از الگوهایی که فرزندشان از 
آن تاثیرمی پذیرد بی خبر بوده یا نسبت به آسیب های آن ناآگاه باشند. 
از طرفی نوجوانان و جوانان شدیدا نیاز به دیده شدن، حس شکوفایی 
و احساس بزرگ منشی دارند و برای آنها مهم است که فعالیت هایشان 
ارزشــمند واقع شود. چه بهتر که این نیازها در کانون خانواده ها پاسخ 
داده شوند. به او نشان دهید مهم است. علایقش برای شما قابل احترام 
اســت و نیاز نیست خود را سانســور یا خود را از دید خانواده پنهان 
کند. در این بین دقت شود که والدین درجه سه نوجوانان یعنی گروه 
همســالان و رســانه نقش بزرگی در علایق عجیب نوجوانان امروزی 
دارند. بخشی از این رفتارها ویژگی دوران نوجوانی است چراکه انسان 
در این دوره دچار تغییرات خلقی و فیزیولوژیکی می شود و رفتارهایی 
دارد کــه متفاوت از دوران کودکی و جوانی اســت اما بخش بزرگی از 
علایق عجیب نوجوانان امروزی ناشــی از تاثیرپذیری از والدین درجه 
سه اســت. والدین درجه سه گروه همســالان و رسانه و اثرگذارترین 
گروه بر فکر و رفتار نوجوان هم گروه همســالان هســتند. نوجوان از 
طریق رســانه متوجه سبک زندگی گروه مرجع خود می شود که گروه 
مرجع می تواند خواننده ها، افراد مشــهور فرهنگی و ورزشی باشند. از 
جهتی یکی از رفتارهای دوران نوجوانی تقلید از گروه مرجع است و با 
دیدن سبک زندگی افراد مشهور، استفاده مکرر از تتو و مواردی از این 
دســت، سعی می کند همان سبک را تقلید کند. امروز هم با گسترش 
رسانه، اثرگذاری آن بیشتر شده است. این تحلیل ها جهانی است و این 
اتفاقات در تمام دنیا در حال رخ دادن هســتند، در کشور ما به جهت 
مشکلات اقتصادی و بیکاری، جامعه تب دار بوده و این مسائل بر ۲ نهاد 
مهم تاثیرگذاشته است. یکی از این نهادها خانواده است، چراکه پدر و 
مادر مشغول تامین معاش هستند و فرصتی برای امور تربیتی ندارند. 
در کنار آن آموزش و پرورش را داریم که مشــکلات بســیاری دارد و 
حتی در سال جاری هزاران کلاس درس بدون معلم بودند. این ۲ نهاد 
وظیفه تربیتی دارند و وقتی دچار مشکل باشند، تربیت نوجوان خارج 
از این سیستم انجام می شــود و رسانه نفوذ بالایی پیدا می کند. البته 
این موضوع را نمی توان صرفا از بعد اقتصادی و فرصت نداشتن والدین 
برای نوجوان دانســت بلکه بخشــی از این موضوع ناشــی از ناآگاهی 
والدین اســت. برخی از والدین حد تعادلی برای تعامل با نوجوان خود 
تعریف نکرده اند یا وی را رها می کنند و اجازه می دهند که با هر گروه 
همسالی در تعامل باشد یا با رفتارهایی سختگیرانه وی را منزوی کرده 
یا رفتار پنهــان کاری را در نوجوان تقویت می کننــد. خانواده ما باید 
آگاهی خود را نسبت به تربیت نوجوان بالا ببرد و با اندیشه های سابق 
که ما در دوران خود اینطور بودیم و شــما هم باید همانطور باشــید، 
نمی توان با نوجوان ارتباط برقرار کرد. بسیاری از والدین به دلیل اینکه 
نمی دانند چطور با نگرانی هایی که دارند، برخورد کنند، دست به رفتار 
ســلبی می زنند مثلا فکر می کنند با محروم کردن اقتصادی، گرفتن 

تلفن همراه و خشونت می توانند نوجوان را کنترل کنند.

مشارکت ۳۵ درصدی زنان در غربالگری دیابت و فشارخون
حبیب احسنی پور / گروه جامعه

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت گفت: از ۲۰ آبان تاکنون شاهد مشارکت ۶۵ درصدی مردان و ۳۵ درصدی زنان کشور در پویش ملی سلامت بوده ایم.مشارکت 
۶۵ درصدی آقایان در پویش ملی سلامت امیدوار کننده بوده و از بانوان کشورمان نیز می خواهیم که پوشش ۳۵ درصدی خود در این پویش را ارتقا ببخشند.کوروش اعتماد افزود: بیش از ۵ 
میلیون ایرانی در پویش ملی سلامت در مرحله پیش ابتلاء به پرفشاری خون و بیش از یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر نیز در مرحله پیش ابتلاء به دیابت شناسایی شده اند.وی ادامه داد: مداخله 
به موقع برای این افراد می تواند از بروز دیابت و پرفشــاری خون در آنها جلوگیری کرده یا روند درمان شــأن را تســهیل کند.اعتماد افزود: بیشترین گروه سنی مشارکت کننده در پویش ملی 
ســلامت تاکنون گروه ســنی ۳۵ تا ۴۵ ســال بوده که انتظار داریم با توجه به اهداف پویش، تمام افراد بالای ۱۸ سال کشور در پویش شرکت کنند.وی گفت: هدف این پویش مراقبت رایگان 

بیماران دیابتی و پرفشاری خون در بستر برنامه سلامت خانواده و با تشکیل پرونده الکترونیک سلامت است.

یادداشت

فرصت ها را به تهدید تبدیل نکنیم

قانون؛ تنها راه ساماندهی مهاجران غیر قانونی

میلیون

مبینا حسینی فرد / گروه جامعه

رئیس فراکســیون سلامت ســالمندان مجلس با 
بیان اینکه از هر پنج ایرانی یک نفر در ۲۰ ســال 
آینده سالمند خواهد شد، گفت: شتاب سالمندی 
خیلی سریعتر از شتاب و عکس العمل مسئولان 
در برابر پیــری جمعیت حرکــت می کند، برای 
مقابله با  پیری جمعیت در کشــور نباید صورت 
مســئله را پاک کنیم بلکه باید تحلیلی نســبت 
بــه برنامه های قانون جوانــی جمعیت و حمایت 
از خانواده داشــته باشــیم، زمانیکه نگاه ریشه ای 
به هرم سنی ایران داشــته باشیم، به این نتیجه 
می رســیم که زوجین شــاید به ظاهر در تامین 

نیازهای نخســتین هزینه های فرزندشــان دچار 
مشــکل باشند اما مســائل اقتصادی آنها باید به 
صــورت مداوم حل شــود. محمدعلی محســنی 
بندپی با تاکیــد به تقویت و حمایــت دائمی از 
زوجیــن، افزود: تامین اشــتغال پایــدار یکی از 
زوجین باید در برابر فرزند آوری تضمین شــود، 
تا شرایط را به گونه ای فراهم کنیم که خانواده ها 
در برابــر دریافت هر گونه وام بانکی حمایت هایی 
به واسطه شغل پایدار خود داشته باشند، به مرور 
زمان و با تولد فرزند دوم و سوم ثبات شغلی پدر و 
مادر  مد نظر قرار بگیرد، تداوم این مسیر می تواند 

راهی برای ممانعت از پیری جمعیت باشد. 
وی کمک های رفاهی و سلامتی را  مسیری برای 
جامعه سالمند دانست و تاکید کرد: اگر مجلس و 
دولت در پدیده ســالمندی و بازنشستگی بتوانند 
مسئله همسانسازی حقوق بازنشستگان را یکبار 
برای همیشه برطرف کنند ما نیازی به کمک های 
رفاهــی نخواهیم داشــت، زمانی کــه تنها اصل 
حقوق آنها کفاف حداقل های زندگی ســالمندان 
و بازنشســتگان را نمی دهد، حتــی اگر اقدام به 
افزایش حقوق داشته باشیم با اصل مسئله دچار 

مشکل خواهیم بود.

رئیس فراکسیون سلامت سالمندان مجلس:

از هر پنج ایرانی یک نفر در ۲۰ سال آینده سالمند است

هفت راهکار برای
 تقویت حافظه کوتاه مدت

خوردن زنجبیل

بهبود وضعیت 
خواب

اجتناب از مصرف 
شکر فرآوری شده

مصرف 
زردچوبه

مصرف 
شکلات تیره

نوشیدن قهوه

خوردن 
انواع توت ها

اینفوگرافیک اختصاصی

رییــس ســازمان غــذا و دارو، بــا اشــاره به 
مأموریت های این ســازمان اظهــار کرد: وزارت 
بهداشــت حکمرانی حوزه ســلامت در کشور را 
انجام می دهد و نظــارت و رگولاتوری کالاهای 
سلامت محور در کشور هم بر عهده سازمان غذا 
و دارو است.حیدر محمدی افزود: سازمان غذا و 
دارو یکی از بزرگ ترین نهادهای نظارتی با اعتبار 

بین المللی است. 
اهمیت این ســازمان به دلیل حساسیت نظارت 
بر محصولات سلامت محور، صدور مجوز، تولید، 
توزیع و نظــارت بر کیفیت آنهاســت.نظارت و 
رصد ما در حــوزه دارو از ابتدای زنجیره تأمین 
مــواد اولیه تا انتهای زنجیره عرضه دارو اســت. 
همچنین در حوزه تجهیزات پزشکی سرمایه ای 
و مصرفی هم همین وضعیت حاکم اســت.وی با 
بیان اینکه ســازمان غذا و دارو در حوزه غذا بر 
صدور مجوز محصولات فرآوری شــده و کیفیت 
آنها نظــارت دارد، گفت: در مــورد مکمل های 
دارویی، غذایی، فرآورده های طبیعی و ســنتی 
نیــز موضوع نظارت و صدور مجوزهای مرتبط با 
آنها از سوی ســازمان غذا و دارو انجام می شود. 
این حوزه ها همه نشان از اهمیت مأموریت های 

سازمان غذا و دارو دارد.

محمدی با بیان اینکه در همه کشــورها موضوع 
دارو، اســتراتژیک اســت، گفت: این امر به این 
دلیل اســت که جامعه هــدف آن همه مردم به 
ویژه بیماران بوده و با ســلامت و درمان افراد در 

ارتباط است. 
دارو یک محصول بســیار حســاس بوده که هم 
می توانــد درمان کند و هم اینکــه اگر بر تولید، 
عرضه و مصرف آن نظــارت صورت نگیرد جان 

انسان ها را به خطر می اندازد.
 در مورد مصرف دارو و تجهیزات پزشــکی باید 
اطمینان کامل حاصل شــود.امروز کشور تولید 
کننــده بســیاری از تجهیزات مرتبــط با اتاق 
ونتیلاتورهای  تصویربرداری،  دستگاه های  عمل، 
تنفســی، الکتروشوک، ســی تی اسکن، ماشین 
دیالیز، بیهوشی و بســیاری از ملزومات مصرفی 

است.
محمدی با بیان اینکه بر اساس آمارنامه دارویی 
کشــور، ۹۹ درصد از نیاز بازار دارویی کشور در 
تولیــد داروی نهایی، تولید داخل بوده اســت، 
اظهار کــرد: امــروزه در حوزه تولیــد دارو در 
وضعیت مناسبی به سر می بریم و در واقع عمق 

تولید دارو در کشور موجب افتخار است. 
ما در منطقه جزو کشــورهایی هســتیم که در 
حوزه تولیــد و صادرات دارو بــه ویژه داروهای 
بیولوژیــک حــرف اول را می زنیــم. در دنیــا 

صادرات و واردات دارو و تجهیزات پزشــکی به 
دلیل سخت گیری های نظارتی و حساسیت های 
آنها به آســانی صورت نمی گیرد.وی با تأکید بر 
اینکه خدمت در در ســازمان غذا و دارو به دلیل 
حساســیت مأموریت و وظایف آن آسان نیست، 
تصریح کرد: در کمیســیون ها و جلسات دولت، 
مجلــس و…، همیشــه موضوع ســلامت یک 

موضوع بسیار مهم و دارای اولویت است.
 بــه همین دلیــل اقدامی که در این ســازمان 
صورت می گیرد بر تمامی کشــور و شــهروندان 
تأثیــر دارد. عــلاوه بر این با توجــه به صادرات 
بســیاری از محصولات ما و اهمیــت نظارت بر 
کیفیت و ســلامت این محصولات مأموریت های 
مــا فرامرزی بــوده و اقدامات ما عــلاوه بر ۸۵ 
میلیون جمعیت ایران بر مردم سایر نقاط جهان 
به ویژه همســایگان و مقاصد صادراتی نیز تأثیر 
دارد.اطمینــان در مردم بــرای مصرف کالاهای 
ســلامت محور از جمله وظایف ســازمان غذا و 
دارو اســت همه کارکنان این ســازمان باید در 
این راســتا تلاش کنند.وی با اشاره به عملکرد 
آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو، تأکید 
کــرد: آزمایشــگاه های ما به لحــاظ اقدامات و 
آنالیزهایی که انجام می دهد یکی از دقیق ترین و 
معتبرین آزمایشگاه های کنترلی در سطح منطقه 

است.

توسط رئیس سازمان غذا و دارو صورت  گرفت؛

تشریح جایگاه ایران در تولید داروهای بیولوژیک

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

حبیب احسنی پور / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 

 بازدید مدیر مخابرات کرمانشاه 
و هیات همراه از نمایشگاه تلکام1402

کرمانشــاه- فریــده محمدی، خبرنــگار یادگار امــروز: حمیدرضا 
امیــری مدیــر مخابــرات منطقــه کرمانشــاه و هیات همــراه ضمن 
جریــان  در  تلــکام،  نمایشــگاه  چهارمیــن  و  بیســت  از  بازدیــد 
جدیدترین دســتاوردهای شرکت های تولیدی حوزه ی ارتباطات 

و فناوری اطلاعات حاضر در این نمایشگاه قرار گرفتند.
دکتــر امیــری در این بازدید ضمن تعامل با شــرکتهای مختلف در 
کات خوبــی درزمینه  زمینــه تامیــن قطعــات وتجهیــزات به اشــترا
هــای فنــاوری و اطلاعاتــی بیــن مخابــرات کرمانشــاه و شــرکتهای 

مربوطه دست یافتند.
آشــنایی با آخرین تکنولوژی ســاختاری در زمینه های مخابراتی، 
کــرات فــی مابیــن در راســتای تهیــه تجهیــزات ارتباطــی مورد  مذا
نیــاز منطقه از جمله مــواردی بود که در این دیدار یک روزه بدان 

پرداخته شد.
گفتنی است دیدار و گفتگو مدیر و مسئولین مخابرات با مسئولین 
مخابــرات ایــران و ســایر همــکاران شــاغل در مناطــق مختلــف 

مخابراتی از جمله برنامه های اجرا شده بود.

با حضور معاون الکترونیک سازمان پدافند کشور؛

4حلقه چاه پدافندی در رفسنجان افتتاح شد
کرمی، خبرنگار یادگار امروز: با بهره برداری از چهار  کرمان-شــیوا
حلقــه چــاه پدافنــدی در رفســنجان،صد لیتــر بــر ثانیه بــه منابع 

تامین آب این شهرستان افزوده شد
 بــا حضــور ذبیــح الله حســن شــاهی معــاون الکترونیــک ســازمان 
مدیــرکل  کرمــی  ســرهنگ  رفســنجان،  کشــور،فرماندار  پدافنــد 
پدافند غیرعامل اســتان کرمان ،مدیرعامل شرکت آبفا شهرستان 
رفسنجان و جمعی از مسئولین استانی  و شهرستانی ،چهار حلقه 

چاه پدافندی در شهرستان رفسنجان به بهره برداری رسید.
فرماندار رفسنجان گفت: چهار حلقه چاه پدافندی با اعتبار بالغ 

بر ۴۰۰ میلیارد ریال در این شهرستان به بهره برداری رسید.
رضایی فرماندار رفسنجان در این مراسم گفت:مسئله اول و مهم 
شهرســتان آب اســت و دیدگاه همه مســئولین شهرســتان هم در 
راســتای رفــع کمبــود آب در بخش های اشــامیدنی، کشــاورزی و 

صنعت است.
معاون الکترونیک ســازمان پدافند کشــور هــم در این آیین اظهار 
کــرد: از اهــداف و خروجــی برنامــه هــای پدافنــدی در کشــور مــی 
تــوان بــه ایجاد پایداری ملی، افزایش تــاب آوری در برابر بحران ها 
و تهدیــدات، کاهــش آســیب پذیــری و تداوم خدمــات برای ملت 

است.
دکتــر ذبیح الله حســن شــاهی با اشــاره بــه اینکه یکــی از خدمات 
آبرســانی اســت و در ســطح کشور در اســتان های که با کمبود آب 
مواجه اند  چاه های پدافندی حفر می شــود افزود: خوشــبختانه 
دستگاه های اجرایی در استان کرمان به صورت جهادی همانند 
ســردار دل هــا شــهید حاج قاســم ســلیمانی عمل می کننــد و در 

جبهه آبرسانی در خدمت مردم هستند.
سرهنگ ابراهیم کرمی مدیرکل پدافند غیرعامل استان کرمان هم 
گفت: مشــکلات مردم باید حل شود و امروز به جایی رسیدیم که 
مطرح کردن مســایل و مشــکلات مردم تنها راه چاره نیست بلکه 
عمــل کردن به صورت تخصصــی در حوزه های مختلف می تواند 

گرهگشا  باشد.
وی افــزود: مهمتریــن مشــکل موجــود در حــال حاضر در اســتان 
کرمــان بحــث آب اســت و حفــر چــاه هــای پدافنــدی در راســتای 
رفع این مشــکل و کمبود آب آشــامیدنی در مواقع بحرانی بســیار 

ارزشمند است.
حســین چرخ انــداز مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب شهرســتان 
گفــت:  حفــر چهــار حلقــه چــاه  رفســنجان هــم در ایــن مراســم 
پدافندی در شهرســتان با اعتبار  ۴۰ میلیارد تومان صورت گرفت 
تا در مواقع ضروری و کمبود آب آشــامیدنی بتوان آن ها را فعال و 

به مدار مصرف رساند.
وی افــزود: در حــوزه تامیــن آب شهرســتان فعالیــت هــای خوبی 
انجــام دادیــم از جملــه اینکه طرح ســامانه تله متری در راســتای 
کنترل از راه دور چاه ها، مخازن آب و تاسیســات شــبکه های آب 
انجام شــده و نیز پایش تصویری؛ نصب دریچه های ضد امنیتی 

و غیره انجام می شود.
وی افــزود: یکــی از بزرگتریــن خدمــات ایــن شــرکت بــرای مــردم 
شهرســتان حفر چاه های پدافندی اســت تا در تابستان و گرمای 
شــدید و زمان هایی که کمبود آب آشــامیدنی احســاس می شود 

بتوان از آن ها استفاده کرد.
چــرخ انــداز خاطرنشــان کرد: در حفــر چهار حلقه چــاه پدافندی 
در شهرســتان ۴ هزار متر خط انتقال برق و ۶ هزار و ۷۰۰ متر خط 
انتقال آب اجرا شده و صد لیتر بر دبی آب شهرستان اضافه شد.

با تکیه بر توان داخلی محقق شد؛

 ساخت و بازسازی بیش از ۵ هزار قطعه 
در نیروگاه رامین  

اهــواز- هزاریــان، خبرنــگار یادگار امــروز: با تکیه بر تــوان داخلی 
توســط کارشناســان کارگاه های عمومــی نیروگاه رامیــن بیش از ۵ 

هزار  قطعه مورد ساخت و بازسازی قرار گرفت.
حمداله ممبینی رئیس اداره کارگاه های عمومی نیروگاه رامین در 
این خصوص گفت: متخصصــان اداره کارگاه های عمومی نیروگاه 
در ۹ ماهه نخســت امســال  موفق به ســاخت و بازســازی ۵هزار و 
۱۵۱ عدد قطعه مورد نیاز خود شدند که از این میزان ۲۸۵۴ قطعه 

ساخته شده و ۲۲۹۷ قطعه دیگر را مورد بازسازی قرار داده اند.  
او  تنــوع قطعــات مذکــور را ۹۵۶ نــوع قطعه عنــوان کرد کــه از این 
تعــداد ۳۹۱ نــوع قطعــه ســاخته و ۵۶۵ نوع قطعه بازســازی شــده 

است.
 نیــروگاه رامیــن اهواز با ۶ واحــد تولیدی بزرگترین نیــروگاه حرارتی 
کشــور اســت که با تکیه به توان داخلی متخصصان این مجموعه 
توانســته اســت بخــش زیــادی از قطعــات مورد نیــاز خــود را مورد 

ساخت و بازسازی قرار دهد.

تبدیل لرستان به قطب تولید ماهیان خاویاری

قزویــن- مصطفــی مــرادی، خبرنــگار یــادگار امــروز:  
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی استان قزوین 
واحدهــای  کنــون  تا جــاری  ســال  ابتــدای  از  گفــت: 
تولیدی صادرات محور مســتقر در شهرک ها و نواحی 
صنعتــی اســتان بالــغ بــر ۲۷۰ میلیــون دلار صــادرات 
داشته اند و حجم صادرات آنان در حدود ۴۰۰ میلیون 

تن بوده است.
رضــا صفــاری ادامه داد: در راســتای توســعه صادرات 
غیرنفتــی و با اجرای برنامه های حمایتی مانند ایجاد 
کنسرســیوم های صادراتــی و حمایــت از شــرکت های 
مدیریت صادرات سعی در بهبود صادرات واحدهای 
صنعتــی داشــتیم و شــرکت های مدیریــت صــادرات 
بــا توجه به اینکــه بنگاه های کوچک و متوســط برای 
کافــی ندارنــد  گاهــی  حضــور در بازارهــای صادراتــی آ
می تواننــد صــدور محصــولات این واحدها را تســهیل 

شــهرک های  شــرکت  مدیــره  هیئــت  رئیــس  کننــد.  
میلگــرد  کــرد:  خاطرنشــان  قزویــن  اســتان  صنعتــی 
کســید مولیبــدن، رزیــن  و شــمش، پــودر شــوینده، ا
اقــلام  عمــده  ســدیم  ســیلیکات  ســرامیک،  الکیــد، 
صاداراتــی ار اســتان قزویــن بــوده و عمــده خریــداران 
کالاهــای ایرانــی کشــورهای همســایه از جملــه عراق، 
کستان، روسیه و ترکیه هستند  افغانســتان، امارات، پا
کــه از مهمتریــن بازارهــای صادراتی صنایــع کوچک و 
متوســط اســتان به شــمار می رونــد. صفــاری در پایان 
گفــت: مطالعــه بازارهای هــدف به صورت کلــی و ارائه 
آن بــه واحدهــای صنعتــی جهت بهره بــرداری، کمک 
به تشــکیل کنسرسیوم های صادراتی، کمک به ایجاد 
کــز فــروش کالا، پرداخــت یارانــه حضور در  دفاتــر و مرا
نمایشــگاه های بین المللــی، آموزش مدیــران بازرگانی 
و فــروش شــرکت ها و آشناســازی آن هــا بــا بازارهــای 

بین المللی، مشــاوره در زمینــه بازاریابی و عارضه یابی 
بــرای تقویــت و بــا هدف صــادرات بــه صنایع مســتقر 
در شــهرک های صنعتی از جمله برنامه های حمایتی 
کوچــک و  کار ســازمان صنایــع  کــه در دســتور  اســت 

شهرک های صنعتی قرار دارد.

کنون انجام شد؛ از ابتدای سال جاری تا

کالا از شهرک ها و نواحی صنعتی قزوین صدور ۲۷۰ میلیون دلار 

 آغاز ساماندهی دانشجویان تبعه خارجی 
دارای مجوز اقامت در خراسان رضوی

کل اتبــاع و  مشــهد- میرشــکار، خبرنــگار یــادگار امــروز: مدیــر 
مهاجرین خارجی استانداری خراسان رضوی گفت: سازمان ملی 
مهاجــرت در حال ســاماندهی اتبــاع خارجی مجــاز در حوزه های 
مختلــف اســت و در همیــن راســتا ســاماندهی دانشــجویان تبعه 
خارجــی دارای مجــوز اقامــت در خراســان رضــوی نیــز آغاز شــده 

است.
حسین شرافتی راد در این خصوص افزود: شناسه یکتای سازمان 
ملــی مهاجــرت وزارت کشــور مبنــای ارائه خدمات توســط تمامی 
دســتگاه ها بــه اتبــاع خارجــی اســت از ایــن رو دانشــجویان بایــد 
بــرای دریافت شناســه یکتــا و بهره منــدی از خدمــات مختلف به 
http://www. ســامانه هوشمند مدیریت اتباع )ســهما( به آدرس

irmigrationorg.ir مراجعه کنند.
وی ادامــه داد: دانشــجویانی کــه پیــش از ایــن موفق بــه دریافت 
شناســه یکتــا شــده اند باید در "زیرســامانه دانشــجویی" ســامانه 

سهما اطلاعات خود را ثبت کنند.
گفــت:  رضــوی  و مهاجریــن خارجــی خراســان  اتبــاع  کل  مدیــر 
دانشــجویانی کــه شناســه یکتا ندارند در ســامانه ســهما قســمت 
"فاقدیــن شناســه"، اطلاعــات اولیه را ثبــت و بعــد از آن با مراجعه 
بــه اداره کل اتبــاع و مهاجرین خارجی خراســان رضــوی و یا دفاتر 
خدمات اقامت و اشتغال، شناسه یکتا دریافت و دوباره با شناسه 

ثبت نام کنند.

 ثبت دیجیتالی ۲۲۰ هزار سند مربوط به شهدا 
در گلستان

گــرگان- آذری، خبرنــگار یــادگار امروز:  سرپرســت بنیاد شــهید و 
امــور ایثارگــران گلســتان از ثبت دیجیتالی دویســت و بیســت هزار 

سند مربوط به شهدا در این استان خبر داد.
محمد علی طالع زاری گفت: در کل کشور بیش از ۹ میلیون سند 
به صورت دیجیتالی ثبت شده که ۲۲۰ هزار سند مربوط به ۴ هزار 

شهید استان گلستان است.
او افــزود: مادران شــهدا به عنــوان بخش مهمی از تاریخ شــفاهی 
دفــاع مقــدس هســتند و تــا کنــون از ۹۹۵ مادر شــهید در اســتان 
گلســتان، صحبت هــا و خاطرات حدود ۸۰ درصــد از آن ها ضبط و 

ثبت شده است.
سرپرســت بنیاد شــهید و امور ایثارگران گلستان گفت: همزمان با 
ســالروز وفات حضرت ام البنین )س( مراسم »شکوه ایثار« )تکریم 
همســران و مادران شهدا( در استان گلستان برگزار و از یک هزار و 
۹ مادر شهید و ۹۵۳ همسر شهید در استان قدردانی خواهد شد.

 مانور تمرینی، آموزشی پدافند غیرعامل 
وزارت نیرو در ایلام

ایــام- ســارامیری، خبرنگار یادگار امروز: مانور تمرینی آموزشــی 
مدیریــت بحــران و پدافنــد غیــر عامــل صنعــت آب و بــرق منطقه 

جنوب غرب کشور در استان ایلام، شهرستان مهران برگزار شد.
 ایــن مانــور در راســتای مقابله بــا تهدیدات آب و بــرق و به منظور 

تداوم خدمات آب و برق و با محوریت اربعین برگزار شده است.
در ایــن عملیــات از ۴۸ دســتگاه ماشــین آلات ســبک و ســنگین 
اســتفاده می شود. در این مانور مخاطرات مبحث آب در ۵ نقطه 
و موضوع برق در ۳ نقطه و در مســیر تردد زائران مورد ارزیابی قرار 
خواهد گرفت.  اســتاندار ایلام در این مانور گفت: زیرساخت های 
ایــلام بــرای خدمــات رســانی بــه زائــران مهیــا شــده و ۶هــزار و ۴۰۰ 
میلیارد تومان طی ۲ ســال برای زیر ســاخت ها هزینه شــده است 

که بیش از ۵ میلیار تومان فقط در حوزه راه هزینه شده است.
بهــرام نیــا افــزود: ۳ میلیــون و ۵۰۰ هــزار نفــر در اربعین امســال در 
شهرستان ۲۰ هزار نفری مهران تردد داشته اند این درحالی است 
کــه در حــوزه آب و برق و مســائل بهداشــتی و ســایر مباحث هیچ 

مشکلی وجود نداشت.
وی یادآور شــد: با وجود داشــتن دشمنان قســم خورده انقلاب و 
حملات سایبری آنان و همچنین بلایای طبیعی، لازم است همه 
حــوادث را پیــش بینی کرده و برای برخــورد با همه بلایا و حوادث 

احتمالی برنامه وجود داشته باشد.

اختصاص۹۰۰ میلیارد تومان برای تقویت 
زیرساخت های بخش فاضلاب کردستان

سنندج- کامران کرمی، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل شرکت 
آبفــا کردســتان گفــت: در دور دوم ســفر رئیس جمهور به اســتان، 
مبلــغ ۹۰۰ میلیارد تومان نیز فقــط برای تکمیل تصفیه خانه های 
فاضلاب و اجرای شــبکه جمع آوری و تصفیه خانه های فاضلاب 

نواحی منفصل و روستا های بالادست سد ژاوه اختصاص یافت.
محمد فرهاد اظهار داشــت: یکی از مصوبات ســفر رئیس جمهور 
بــه کردســتان اختصــاص مبلــغ ۳۰۰ میلیــارد تومــان بــرای تکمیل 
تصفیــه خانه هــای فاضــلاب مریوان، دیواندره و ســنندج توســط 
ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی کشــور در ســال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 

است.
وی بــا بیــان اینکه فــاز مایع طــرح ارتقــای تصفیه خانــه فاضلاب 
کنون در  سنندج در سفر دور دوم رئیس جمهور افتتاح شد و هم ا
مدار بهره برداری اســت، افزود: برای تکمیل عملیات باقی مانده 
)تکمیل بخش لجن( ۷۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده 
اســت. مدیرعامل شرکت آبفا کردستان گفت: همچنین عملیات 
اجرائی باقیمانده ابنیه طرح ارتقا و توســعه تصفیه خانه فاضلاب 
مریوان در حال اجرا است و برای تکمیل تصفیه خانه و تجهیزات 

الکترومکانیکال اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شد.
فرهاد خاطرنشــان کــرد: جهت تکمیــل تصفیه خانــه و تجهیزات 
الکترومکانیــکال تصفیــه خانه فاضلاب شــهر دیوانــدره نیز اعتبار 

۱۳۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.
وی در ادامــه گفــت: در ســفر اخیــر رئیــس جمهور به کردســتان، 
برای اجرای شبکه جمع آوری و تصفیه خانه های فاضلاب نواحی 
منفصل و روستا های بالادست سد ژاوه اعتباراتی جمعا به میزان 

۶۰۰ میلیارد تومان اختصاص یافت.
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اصفهــان- مریم مومنی، خبرنگار یادگار 
امــروز: دبیــر انجمن تولیدکننــدگان فولاد 
ایــران با اشــاره به افزایــش اخیر قیمت ها 
در بــازار ورق هــای فولادی، یکــی از دلایل 
آن را ناشــی از عــدم عرضــه ورق گرم ســایر 
واحد هــای تولیــدی بــه جــز فــولاد مبارکه 
گفــت: تنظیــم  کالا دانســت و  در بــورس 
بــازار ورق فــولادی بــا عرضه مســتمر همه 
تولیدکننــدگان این رســته میســر اســت و 
نمــی تــوان از شــرکت هــای بزرگ فــولادی 
نظیــر فولاد مبارکه انتظار داشــت که همه 

بار این بازار را به دوش بکشند.
ســید رســول خلیفه ســلطانی ادامــه داد: 
یکی از چالش های تنظیم بازار ورق های 
فولادی این است که برخی تولیدکنندگان 
در حالــی کــه اســلب مــورد نیــاز خــود را از 
بــورس کالا تهیه مــی کنند اما بــه تکالیف 
کالا  گــرم در بــورس  خــود در عرضــه ورق 

عمــل نمــی کنند و محصــولات خــود را در 
بــازار آزاد بــه فروش می رســانند که همین 
موضــوع باعــث التهــاب در بازار می شــود. 
دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایران 
با بیــان اینکه شــرکت های بــزرگ فولادی 
تکالیــف خــود در عرضــه محصــولات در 
بــورس کالا را رعایت کرده اند، تصریح کرد: 

کاهــش  گــرم  راه حــل مدیریــت بــازار ورق 
تقاضا در بورس کالا نیســت بلکه ظرفیت 
هــای خامــوش واحد هــای تولیــدی باید 
فعــال و عرضه شــوند. یکــی از راهکارهای 
اصــلاح  خصــوص،  ایــن  در  پیشــنهادی 
قیمــت پایه ورق گــرم در بورس کالا اســت 
تا عــلاوه بر فولاد مبارکه، ســایر واحد های 

تولیــدی ورق گرم نیــز بتوانند محصولات 
خــود را عرضــه کننــد. وی اضافــه کــرد: در 
حال حاضر با دستورالعمل شورای رقابت، 
حتــی در برخــی مــوارد قیمــت پایــه ورق 
گرم کمتر از اســلب خریداری شــده توسط 
واحد هــای نــورد ورق تعیین می شــود که 
لازم اســت ایــن مانع هر چــه زودتر مرتفع 

شود.
کــرد:  خاطرنشــان  ســلطانی  خلیفــه 
کنتــرل قیمــت در  گــر دولــت بــه دنبــال  ا
محصــولات میانــی و نهایــی فولاد اســت، 
لازم اســت قیمت آهن اســفنجی و تفاوت 
آن با قیمت شــمش فــولادی نیز از طریق 
افزایش تولید و عرضه آن کنترل شــود چرا 
که افزایش قیمت آهن اسفنجی، تولید در 
کارخانجــات فولادســاز بــه ویــژه در بخش 
خصوصــی و مقیاس کوچک و متوســط را 

فاقد توجیه اقتصادی می کند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران مطرح کرد:

مدیریت بازار ورق های فولای از مسیر فعال سازی ظرفیت های خاموش  تولید و عرضه

کبــری، خبرنــگار یــادگار امــروز:  ج- ا کــر
زیســت  محیــط  حفاظــت  اداره  رئیــس 
شهرســتان کــرج گفــت: طــرح کتابخانــه 
ســبز بــه منظــور ارتقــای فرهنگ زیســت 
محیطــی دانــش آموزان با اهــدای کتاب 
به کتابخانه امیرکبیر این شهرستان آغاز 

شد.
ویــژه  نخســتین  گفــت:  تونــی  امیدرضــا 
برنامــه طرح کتابخانه ســبز با حضور ۴۵ نفر از دانــش آموزان مقطع ابتدایی در 
کتابخانه امیرکبیر کرج با محوریت مســائل زیســت محیطی توســط کارشــناس 

آموزش اداره حفاظت محیط زیست شروع به کار کرد.
وی نقــش کتابخانــه ســبز را در ترویج آموزه های زیســت محیطی بــرای کودکان 
کز مهم  و نوجوانان حائز اهمیت دانســت و افــزود: این کتابخانه ها از جمله مرا
ترویج دهنده فرهنگ زیســت محیطی هســتند که می توانند در سطح ملی نیز 

تاثیرگذار باشند.
تونــی با اشــاره بــه هدف این آمــوزش بیان کرد: ایــن کارگاه با آمــوزش رفتارهای 
درســت زیســت محیطی به کودکان، آنان را موظف می کند تا از محیط زیســت 

خود مراقبت کنند.
وی با بیان اینکه در راســتای نهادینه کردن رفتارهای درســت زیست محیطی، 
ایــن طــرح در طول ســال ادامه خواهد یافت، گفــت: در این طرح قصه گویی و 

شعرخوانی با موضوعات محیط زیست با حضور دانش آموزان اجرا می شود.
رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کرج افزود: کارشناسان، مسائل 
زیســت محیطــی را به دانــش آموزان آموزش می دهند و مســابقات فرهنگی نیز 

برای دانش آموزان برگزار می شود.

یــادگار  خبرنــگار  فــر،  امیــری  ســاری- 
امــروز: مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل 
گفــت: طــی ۹  جــاده ای اســتان بوشــهر 
ماهــه ســال جــاری تــردد وســایل نقلیــه 
در جاده هــای اســتان بوشــهر ۱۲ درصــد 

افزایش یافت.
عبدالکریــم اخترشــناس  اظهار داشــت: 
طــی ۹ ماهــه ســال جــاری ۱۱۶ میلیــون 

و ۲۲۴ هــزار و ۱۸۵ تــردد انواع وســایل نقلیه در جاده های اســتان بوشــهر ثبت 
شده است. وی افزود: طی این بازه زمانی، روزانه ۴۴۲ هزار تردد در محور های 
مواصلاتــی اســتان بوشــهر ثبت شــده که نســبت به دوره مشــابه ســال قبل ۱۲ 

درصد افزایش نشان می دهد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان بوشــهر ادامه داد: این تعداد 
تردد از طریق ۶۰ ســامانه تردد شــمار نصب شــده در راه های اســتان به دســت 

آمده است.
وی بــا بیــان اینکــه ۸۰ درصــد راه هــای بوشــهر بــا ســامانه های هوشــمند رصــد 
می شــود، افزود: ۶۰ دستگاه تردد شــمار و ۱۹ دستگاه دوربین نظارت تصویری، 
۵۳ ســامانه دوربیــن ثبــت تخلفــات بــه منظور رصــد و کنترل ســرعت لحظه ای 

وسایل نقلیه در طول راه ها نصب هستند.
اخترشــناس درباره بیشــترین تردد های جاده ای طی ۹ ماهه سال جاری اظهار 
داشــت: محور هــای ورودی و خروجــی بوشــهر، کنگان-عســلویه و بالعکــس و 

سیراف - عسلویه و بالعکس بیشترین تردد را ثبت کرده اند.
وی یــادآور شــد: محور هــای گنــاوه- ســیاه مــکان و بالعکــس، دیر-بردخــون و 

بالعکس و اهرم-فراشبند و بالعکس نیز کمترین تردد خودرو داشته اند.

 افزایش 12 درصدی تردد وسایل نقلیه 
در جاده های استان بوشهر 

ح کتابخانه سبز   آغاز طر
ج در کر

یــادگار  خبرنــگار  میردریکونــدی،  فائــزه  آبــاد-  خــرم 
امروز:  رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: با 
بهره برداری از مجتمع ۳۰۰۰ تنی سپیددشت، مزرعه ۵۰۰ 
تنی درب گنبد و مجتمع رنگین بان پل دختر، اســتان 

به قطب تولید ماهیان خاویاری تبدیل می شود.
ســید عماد شــاهرخی در اولین نشست هیئت اندیشه 
بــا رئیــس بنیــاد  کــه  کشــاورزی لرســتان  ورز نخبــگان 
نخبگان اســتان، معــاون برنامه ریزی و امــور اقتصادی 
ســازمان، مدیــران حــوزه ریاســت، هماهنگــی ترویــج، 
باغبانــی، مرکز تحقیقات، نظام مهندســی کشــاورزی و 
جمعی از نخبگان دانشگاهی برگزار شد، علم و آموزش 
و تحقیقات و ترویج را دو بال توســعه بخش کشــاورزی 
برشــمرد و اظهار کرد: با انتقال یافته های تحقیقاتی به 
ع کشاورزی ضریب دانش فنی در بخش کشاورزی  مزار

افزایش پیدا می کند.
فرهیختــه  اســاتید  و  نخبــگان  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
می تواننــد چالش هــا و آســیب های بخش کشــاورزی را 

شناسایی و برای رفع آن ها راهکار ارائه دهند.
لرســتان  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  رئیــس  گفتــه  بــه 
هدفمنــد کــردن پایان نامه هــای دانشــجویان در حوزه 

آســیب شناســی می توانــد تحولــی در بخش کشــاورزی 
ایجاد کند.

شاهرخی افزایش تولید محصولات کشاورزی از ابتدای 
کنــون مطلوب ارزیابــی کرد و گفــت: هر چند  انقــلاب تا
افزایش تولید از ۲۵ میلیون تن به ۱۲۵ میلیون تن روند 

خوبی بوده اما همچنان جای کار داریم.
کــرد: فاصلــه میانگیــن بــا رکوردهــا در  وی خاطرنشــان 
بخش کشاورزی نشان می دهد که باید تلاش بیشتری 

داشته باشیم.
رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی لرســتان بــا اشــاره به 
گر بتوانیم انتقال یافته ها و ترویج را تقویت کنیم  اینکه ا
شــاهد افزایش تولید در بخش کشــاورزی خواهیم بود، 
گفت: مهم ترین وظیفه جهاد کشاورزی آموزش و ترویج 

است.
شــاهرخی در بخــش دیگــری از صحبت هــای خــود بــا 
اشــاره بــه اینکــه کار رفع تداخــلات اراضــی خوب پیش 
مــی رود، افــزود: مصمــم هســتیم که تــا پایان ســال رفع 
تداخلات را در اســتان تمــام کنیم، چون رفع تداخلات 

زمینه صدور سند است.
وی گفــت: از ۵۵۰ هزار هکتاری که در ســامانه ســانکا و 
حد نگاری ثبت شــده اســت، بــرای ۲۶۰ هــزار هکتار آن 
ســند صادر کردیم یعنی ۷ هزار و ۱۰۰ ســند تک برگ به 

کشاورزان تحویل داده ایم.
کشــاورزی لرســتان همچنیــن  رئیــس ســازمان جهــاد 
در  اراضــی  ســازی  یکپارچــه  ســامانه   ۲۸ معرفــی  بــه 
شهرســتان ها اشــاره کــرد و گفــت: البتــه بــرای یکپارچه 
ســازی اراضی باید منابع مورد نیاز تعریف و پیش بینی 

شود.
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ë ورزش - سلامت

با توجه بــه افزایش موارد ابتلا به ســرطان 
پوســت در نقاط مختلف جهان در سال های 
اخیر، ضرورت دارد بدانیم نشانه های مهمی 
که با دیدن آن ها باید به متخصص پوســت 

مراجعه کنیم، کدامند؟
به نقل از ایندیپندنت، داده ها نشان می دهد 
که میزان ابتلا به ســرطان پوســت در افراد 
بالای ۵۴ سال از دهه ۱۹۹۰ تقریبا دو برابر 
افزایش یافته اســت و در سال های ۲۰۱۷ تا 
۲۰۱۹ از هر ۱۰۰ هزار نفر، حدود ۶۲ نفر به 

این بیماری مبتلا شده اند.
کارشناسان تشخیص به موقع را کلید درمان 
موفقیت آمیز ایــن بیماری می دانند، نکته ای 

که در مورد سایر سرطان ها هم مهم است.
نشــانه هایی که باید در مورد خال هایتان به 

آنها دقت کنید عبارتند از:
شکل نامنظم: سازمان ملی خدمات سلامت 
انگلیس )NHS( می گوید خال های معمولی 
گردند و حاشــیه صاف و رنگــی یکنواخت 
دارند. اما ملانوما، تومور ناشــی از سلول های 

محســوب  پوســتی  تومور  که  ملانیــن دار 
می شــود، غالبا نامنظم اســت، ممکن است 
دو نیمه باشــد و هر نیمه شــکلی متفاوت و 

حاشیه ای ناهموار داشته باشد.
رنــگ مختلط:خال معمولی معمولا تک رنگ 
اســت اما ملانوما غالبا ترکیبی از دو یا چند 

رنگ دارد یا توزیع رنگ ها نامتناسب است.
انــدازه: ملانوما معمــولا بزرگ تــر از خال 
معمولی است و در بیشتر اوقات بیش از شش 

میلی متر قطر دارد.

علائم سرطان پوست چیست؟

بحران  یک  به  بودجه  قانون ســقف 
بزرگ در فوتبال ایران تبدیل شــده 
آرای  انتشار  اخیر  روزهای  در  است. 
کمیته های انضباطی و اســتیناف در 
ســقف  قانون  به  مربوط  پرونده های 
بودجــه جنجال بزرگــی در فوتبال 

ایران به راه انداخته است.

 تصمیمــات این ۲ کمیته مــورد اعتراض 
تیم های لیگ برتری قــرار گرفته و کمتر 
تیمی وجود دارد که نســبت به آرای اخیر 
معترض نباشــد. با این حال جنگ اصلی 
بین ۳ تیم مدعی اســتقلال، پرســپولیس 
و ســپاهان بوده که هرکدام در این ماجرا 
پرونده داشتند و نسبت به آرای اعلام شده 

برای ۲ رقیب خود معترض هستند.
در روزهای اخیــر مصاحبه ها و بیانیه های 
زیادی علیه تصمیمات فدراســیون فوتبال 
در این پرونده منتشر شده و قانونی که قرار 
بود فوتبال ایران را به نظم و انضباط مالی 
برســاند، فعلا تیم های لیگ برتری را وارد 
یک جنگ بزرگ کرده که بعید است فعلا 

تمام شود.

ë خشم استقلالی ها از مرد قانون
علی خطیــر یکی از مدیرانــی بود که در 
فصــل نقل وانتقــالات بارهــا روی رعایت 
کردن قانون سقف بودجه تاکید داشت. او 
که خودش قبلا عضــو کارگروه نظارت بر 
قراردادها بــوده، در تنظیم قوانین مربوط 
به سقف بودجه نقش داشته است. باشگاه 
اســتقلال در چند ماه اخیر حواشی زیادی 
را در خصــوص رعایت کــردن این قانون 
تجربــه کرد و تا همین چنــد هفته پیش 
درگیر ثبــت قرارداد بازیکنــان خود بود. 
با این حال بازگشــت امتیازات سپاهان و 
پرســپولیس اوضاع را علیه خطیر کرده و 
استقلالی ها معتقدند بهتر بود او هم بدون 
توجه به قانون، تیمی کهکشانی برای لیگ 

بیست وسوم می بست.
اســتقلال تا قبــل از اعــلام رای کمیته 
اســتیناف صدرنشــین لیگ برتر بود ولی 
بازگشــت ۴ امتیاز ســپاهان باعث شــد 
آن ها به رده دوم ســقوط کنند. آبی پوشان 
پایتخت پس از اعلام رای کمیته استیناف 

با انتشــار بیانیه ای از عملکرد فدراســیون 
فوتبال انتقاد کردنــد و نکونام هم مدعی 
شــد در این ماجرا سر استقلال کلاه رفته 
است. صحبت های نکونام باعث شد خیلی 
دوباره  اوج گیــری  نگران  اســتقلالی ها  از 
اختلافات او و خطیر شــوند و ممکن است 
رابطه مدیرعامل و ســرمربی استقلال تیره 

و تار شود. 
حتی شــایعاتی در بعضی رسانه ها مطرح 
شــده که کادر فنی و بازیکنان اســتقلال 
پس از اتفاقات اخیر خواســتار بازگشــت 
مبالغ قراردادشــان به ارقام قبلی شده اند. 
البته باشــگاه اســتقلال خودش هم یکی 
از تیم هایی بود که در ایــن ماجرا پرونده 
داشت. عدم رعایت ســقف بودجه مطابق 
دستورالعمل ابلاغی به میزان ۳۱۰ میلیارد 
تومــان و ثبت قرارداد در مجموع به میزان 
۳۲۵ میلیارد تومان، عدم محاسبه مالیات 
متقبل شده بابت بازیکن یامگا در سرجمع 
سقف بودجه، پرداخت مبلغ ۷ میلیارد ریال 
به مهدی هاشمی نســب علی رغم فقدان 
قرارداد ثبت شــده با ایشان، عدم محاسبه 
دو فقــره چــک شــماره ۱۵۹/۱۴۲۴۶۰ 
به مبلغ ۵۰ میلیارد ریال و چک شــماره 
۱۵۹/۱۴۲۴۵۹ بــه مبلغ ۴۰ میلیارد ریال 
در وجه باشــگاه هوادار و نیز چک به مبلغ 
۲۰ میلیارد ریال در وجــه بازیکن محمد 
رضا خالد آبادی و افزایش قرارداد سال دوم 
این بازیکن بیــش از ۲۵ درصد و وضعیت 
وازکویل  بازیکن گوســتا  مالیات  پرداخت 

بلانکو اتهامات استقلال بود که این باشگاه 
در تمامی آن ها تبرئه شد.

ë پرسپولیسی که بدون مهاجم بسته شد
باشگاه پرسپولس مانند ســپاهان با کسر 
امتیاز مواجه شــده بود ولی بازگشت یک 
امتیاز هم نتوانسته این تیم را راضی کند. 
اعضای این باشــگاه معتقدنــد از ابتدا هم 
نباید امتیازی کســر می شــد و تمام این 
اتفاقات برای این بوده که آن ها برای مدتی 

وارد حاشیه شوند.
 قرمزهای پایتخت هم مثل اســتقلالی ها 
پس از اعــلام رای واکنش تندی نشــان 
دادنــد و رضا درویــش در گفتگویی علیه 
فدراســیون فوتبال موضــع گرفت. آن ها 
معتقدنــد اگــر قانون ســقف بودجه نبود 
می توانستند بیشتر هزینه کنند و با شرایط 
بهتری در لیگ قهرمانان آسیا حضور یابند. 
اشــاره اصلی پرسپولیســی ها هم به بحث 
خریــد مهاجم خارجی اســت که به دلیل 
شدند  مجبور  ایجادشــده  محدودیت های 

نبیل باهویی را بخرند.
از طرفی پرسپولیســی ها از اینکه استقلال 
و ســپاهان با کســر امتیاز مواجه نشده اند 
بسیار شاکی هستند. اعضای این باشگاه در 
چنــد ماه اخیر هم بارها از عدم صدور رای 
پرونده استقلال گلایه داشتند و تبرئه این 
تیم باعث شد خشم آن ها چند برابر شود. 
البته پرسپولیس خودش همچنان درگیر ۲ 
پرونده بود که دیروز در هر دو مورد تبرئه 
شــد. کمیته انضباطی در رابطه با قرارداد 

اوســمار ویرا و میلاد ســرلک با توجه به 
پذیرش مالیــات در پرونده مربی برزیلی و 
حق تمدید اجباری یک ساله قرارداد میلاد 

سرلک رای به بی گناهی سرخپوشان داد.
یکی از ابهامات عجیــب در آرای اخیر به 
پرونــده گیورگی گولســیانی برمی گردد. 
پرسپولیس به دلیل تقبل مالیات او به ۱۰ 
میلیارد جریمه و کســر یک امتیاز محکوم 
شد ولی در احکام جدید تیم تراکتور تبریز 
بــه دلیل پذیرش مالیات ۶ مربی و بازیکن 
خارجی به ۶ میلیارد جریمه، بدون کســر 

امتیاز محکوم شده است.
ë سپاهان هم شاکی شد

تنها تیمــی که ابتدا به نظر می رســید از 
ایــن اتفاقات راضی باشــد ســپاهان بود. 
زردپوشان اصفهانی که این فصل عملکرد 
فوق العــاده ای داشــته اند، با برگشــتن ۴ 
امتیازشــان صدرنشین شــدند و حالا در 
یک قدمــی قهرمانی نیم فصل قــرار دارند. 
آن ها پس از رای کمیته اســتیناف واکنش 
خاصی نشــان ندادند ولی صحبت های روز 
گذشته علیرضا صالحی، رئیس این کمیته 
شــرایط را تغییر داد. او روز گذشته اعلام 
کرد ۶ بازیکن ســپاهان تــا زمان اصلاح 
قراردادشــان نمی توانند بــرای این تیم به 

میدان بروند و فعلا محروم هستند.
پیام نیازمند، رضا شــکاری، رضا اســدی، 
هادی محمــدی، کاوه رضایی و احســان 
پهلــوان ۶ بازیکنــی بودند کــه در زمان 
کســر امتیاز هم از سوی کمیته انضباطی 

محروم شــدند و حالا کمیته استیناف هم 
روی اصلاح قراردادشان تاکید کرده است. 
موضوعی که در آســتانه بازی حســاس با 
گل گهر برای ســپاهانی ها بــه یک بحران 
جــدی تبدیل شــده و عصبانیــت ژوزه 

مورایس هم به دنبال داشته است.
ســرمربی پرتغالی در نشســت خبری روز 
گذشته خود گفت :»اولین بار است که در 
زندگــی ام می بینم به صورت واضح به تیم 
آسیب وارد می کنند. با عدالت می توانستند 
تأخیری در این تصمیــم ایجاد کنند. اگر 
از قبل مطلع می شدم می توانستم به جای 
نفرات محروم شــده با خودم چند بازیکن 
زیر ۱۷ سال بیاورم. من نمی فهمم این چه 
فدراســیونی اســت. می خواهند ما آن بالا 

نباشیم.«
ë !پایان قانون سقف بودجه؟

با توجه به اتفاقات اخیر به نظر می رســد 
هیــچ تیمــی در نقل وانتقــالات نیم فصل 
قصد رعایت قانون سقف بودجه را نداشته 
باشــد و شــرایط به روال گذشته برگردد. 
البتــه منصور قنبــرزاده، نایب رئیس دوم 
فدراسیون فوتبال و رئیس کارگروه نظارت 
بر قرارداد دیــروز به طور قاطع تاکید کرد 
کــه این قانون با یک ســری اصلاحات در 
فصل بعد هم اجرا خواهد شــد و امســال 

اجرای آزمایشی آن بوده است. 
نکتــه کنایه آمیز در خصوص پرونده ها این 
است که که گرچه امتیازات برگردانده شده 
ولی جرائم مالی بخشیده نشده است. اتفاقی 
که باعث شده باشــگاه های لیگ برتری از 
حالا به دنبال عبور از سقف بودجه باشند و 
مثل جمله معروف حذف استقلال از لیگ 
قهرمانان آسیا بگویند :»فوقش جریمه اش 
را می دهیــم!« پیش از این علی خطیر هم 
در یک برنامه تلویزیونی به صورت ضمنی 
به این مسئله اشــاره کرده بود. او در این 
خصوص به کنایه گفته بود:» اگر امتیازات 
را برگردانند که ما خدا را شــکر می کنیم. 
چون ما هم می توانیم نفس راحتی بکشیم. 
یعنی اگر برگردانند، قانون را شل کرده اند. 
ما هــم راحت می شــویم. خدا را شــکر! 
دیگر اســترس چیزی نداریــم.« تمام این 
اتفاقات نشــان می دهد فدراسیون فوتبال 
پس از تصمیمــات اخیر برای حفظ قانون 
ســقف بودجه در نقل وانتقالات زمستانی و 

سال های آینده کار بسیار سختی دارد. 

خبری که رسانه معتبر داد

سرمربی سرشناس روی نیمکت 
تیم ملی والیبال ایران  

سرمربی سرشناس بلژیکی به یکی از جدی ترین گزینه های هدایت 
تیم ملی والیبال ایران تبدیل شده است. 

»ویتــال هینن به ســرمربیگری تیم ملی ایران نزدیک اســت؟«؛ 
این جمله کلیدی ســایت معتبر Worldofvolley درخصوص 

سرمربی آینده تیم ملی والیبال ایران بود.
این رسانه اعلام کرد که هینن، سرمربی سرشناس بلژیکی به یکی 
از جدی ترین گزینه های هدایت تیم ملی والیبال ایران تبدیل شده 

است.
ورد آف والی در ادامه گزارش خود نوشت: فدراسیون والیبال ایران 
بعد از عملکرد ناامید کننده در لیگ ملت ها و مســابقات انتخابی 
المپیک حالا شــانس کمی برای رسیدن به المپیک 2024 پاریس 

دارد.
 در همین راســتا فدراسیون والیبال ایران با چند مربی سرشناس 
دیگــر از جمله جیانلورنزو بلنجینی، روبرتو پیاتزا و ولادیمیر آلکنو 

مذاکره کرده است. 
پیمان اکبری و سعید معروف هم مربیان ایرانی مدنظر فدراسیون 

ایران بودند. 
این رسانه در پایان مدعی شــد که فدراسیون ایران تمایل زیادی 
دارد تــا ویتال هینن را به عنوان جایگزیــن بهروز عطایی انتخاب 

کند.
این خبر در شــرایطی روی ســایت Worldofvolley منتشر 
شده که اخیراً فدراسیون والیبال ایران اعلام کرده است که سعید 
معروف، ویتــال هینن، آنجلو لورنزتی و روبرتــو پیاتزا گزینه های 

نهایی برای نشستن روی نیمکت تیم ملی هستند. 
از گوشه و کنار شنیده می شود که لورنزتی و پیاتزا شانس بیشتری 

نسبت به سایر گزینه ها دارند.

۲ بانوی ایرانی 
در میان ۱۰ مربی برتر فوتسال جهان 

دو مربی فوتسال کشورمان در میان ۱۰ نامزد جایزه بهترین مربی 
فوتسال بانوان جهان در رده ملی قرار گرفتند. 

سایت فوتسال پلنت در ادامه معرفی برترین های فوتسال جهان در 
سال 2022، نامزدهای عنوان بهترین سرمربی تیم ملی بانوان این 

سال را اعلام کرد.
فوتسال پلنت نام فروزان ســلیمانی و شهناز یاری، مربیان ایرانی 
تیم های ملی فوتســال ایران و عراق را در میان کاندیداهای جایزه 

مربی سال 2022 گنجانده است.
پیش تر وحید شمســایی، ســعید مومنــی و فرزانه توســلی در 
بخش های بهترین سرمربی رده ملی مردان، بهترین دروازه بان مرد 
و بهترین ســنگربان بانوی جهان نامزد شده و تیم های ملی مردان 
و بانوان کشــورمان نیز در میان 10 کاندیدای بهترین های جهان 

جای گرفته بودند.

قانونی که تمام تیم ها را به جان هم انداختکوتاه از ورزش

سقف بودجه لیگ برتر را عصبانی کرد!

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای ابوالقاسم سهرابی با تقدیم دو برگ استشهادیه مصدق شده به 
شماره 128533 مورخ 1402/0۶/05 دفتر 3۶ کرمانشاه مدعی است 
که سند مالکیت ششدانگ پلاک 27 فرعی از 117 اصلی واقع در بخش 
سه حومه کرمانشاه که ذیل ثبت 2۹۹24 صفحه 11 دفتر 3/112 به 
نام آقای ابوالقاسم سهرابی به شماره سریال ۹22172 صادر و تسلیم 
گردیده که در اثر سهل انگاری مفقود شده است. لذا مراتب طبق ماده 
120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فرد یا 
افرادی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت در نزد خود می باشد 
از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 10 روز مراتب را به این اداره اعلام 
دارند در غیرت این صورت پس از انقضای مدت ده روز نسبت به صدور 
سند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار 

ساقط و ابطال خواهد شد.
اقدام: امامی زاده

رونوشت: به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره جهت اطلاع و اقدام
فرشاد نادری_ مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه دو _از طرف کامران میراحمدی نصرآبادی

آگهی مفقودی
دانشنامه زهرا کمالی فر فرزند عزیز به شماره شناسنامه1053 و کد ملی452۹730344تاریخ تولد 
1352/12/02 رشته تحصیلی حسابداری، به شماره دانشجویی75145۶400 و تاریخ فارغ التحصیلی 
1380/04/30 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.                                                         ایلام

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه

۳۰ اصلی )قریه سیاه لش(
۲۰۶ فرعی از 3 فرعی آقای ابراهیم قهرمانی ملکشاه در ششدانگ یک قطعه زمین با 
ساختمان احداثی با کاربری مختلط مسکونی به مساحت 3۹5,57 متر مربع . خریداری شده 

بلاواسطه از محمد کاظم قهرمانی ملکشاه صاحب نسق زراعی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده 13 – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از 
طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلًا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی 

آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۹/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/0۹

حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

شناسه آگهی : 1619224

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین وتكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات  مورخ 1402/0۹/28  شماره 12003870  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید فلاح نژاد با کد ملی 
2181338۹22 فرزند سبز علی در 5 دانگ و 24 سیر و 8 مثقال عرصه به انضمام 
ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به مساحت 15۶.۹0 متر مربع از پلاک 28 اصلی به 
کلاسه 377/1401 واقع در اراضی نکا بخش ۹ ثبت نکا خریداری شده از اسماعیل اصغری 
و شرکا محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذكور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/0۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/23

امیر خندان رباطی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا

شناسه آگهی : 16۳257۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 12003421 مورخ 1402/0۹/05 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی طاهرپور کمیشانی با کد ملی 
4۹۹۹551۶08 فرزند قاسمعلی در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت 
12000.12 متر مربع از پلاک 43 اصلی به کلاسه 34۹/1402 واقع در اراضی نکا بخش 
18 ثبت نکا خریداری شده از قامسعلی طاهرپور محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روزآگهی میشود تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاء مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/0۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/23

امیر خندان رباطی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا

شناسه آگهی : 16۳254۸

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شماره نامه : 140285۶1۶001034810
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

اول/موضوع  هیئت   1402/07/24 مورخ   1402۶031۶001004757 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
فیض اله اتابک فرزند حبیب به شماره شناسنامه 183۶۶ شماره ملی 337۹5۶74۶۹ 
صادره از قصرشیرین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 313.20 متر مربع به 
آدرس بلوار طاقبستان کوچه 14۶ پلاک 14 واقع در اراضی پلاک ۹2 فرعی از 1۶ فرعی 
از 140 اصلی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک خریداری مع الواسط 
از مالک رسمی مشاعی حبیب اله جواهر طنبوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۹/22 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/0۹

سجاد مویدی _ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرمانشاه

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان نورآباد 

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نورآباد مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 
اطلاع عموم به شــرح ذیل در دو نوبت آگهی می.گردد در صورتی که هر کس نســبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته 
باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 

اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست
تاریخ انتشار نوبت اول : )1402/۰۹/22 (
تاریخ انتشار نوبت دوم: )1402/10/09 (

1-تقاضای نادر مرادی الفت آباد فرزند محمدحســن نســبت به ششدانگ یک باب عمارت بمساحت ۱۰۷.۱۲ متر مربع مجزى شده از پلاک 
شماره »« فرعی از »۲۱« اصلی واقع در بخش »۸« خروجی از مالکیت مالک اولیه »جعفر کرمی«

 2- تقاضای حمید مرادی الفت آباد فرزند محمدحسن و میلاد حیاتیانی الفت آباد فرزند محمد حسن نسبت به هر کدام نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب عمارت بمساحت ۱۲۶.۷۴ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره ۸ فرعی از )۲۱( اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »جعفر کرمی«
 3- تقاضای علی رضا محمودی زمانه فرزند یداله نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۳۱۷۶.۸۱ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 

» « فرعی از ۲۱ اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالکیت مالک اولیه رستم بگ و نادعلی 
4 - تقاضای کرم رضا همتی فتاح آباد فرزند »کرم« نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۴۹۲۲۶.۲ متر مربع مجزی شده از پلاک 

شماره » « فرعی از ۷۹ اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالکیت مالک اولیه کرم اله یاری 
5 - تقاضای حســین مراد همتی فتاح آباد فرزند »کرم« نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۲۳۰۸.۵ مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »« فرعی از ۷۹ اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه کرم اله یاری
 6- تقاضای حســین مراد همتی فتاح آباد فرزند کرم نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۱۳۷۶.۶ متر مربع مجزی شده از پلاک 

شماره »« فرعی از »۷۹« اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالکیت مالک اولیه »کرم اله یاری« 
7 - تقاضای حســین رضا همتی فتاح آباد فرزند کرم نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۲۳۷۸.۴ متر مربع مجزی شده از پلاک 

شماره » « فرعی از ۷۹ اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه کرم اله یاری
 8 - تقاضای حسین رضا همتی فتاح آباد فرزند کرم نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۵۰۴.۳ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»« فرعی از »۷۹« اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »کرم اله یاری«
 9 - تقاضای حســین رضا همتی فتاح آباد فرزند »کرم« نســبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۴۶۸.۷ مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »« فرعی از »۷۹« اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »کرم اله یاری «
10- تقاضای افشــار همتی چراغ آباد فرزند »کرمی« نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۲۴۳۶.۷ متر مربع مجزی شده از پلاک 

شماره » « فرعی از »۷۹« اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالکیت مالک اولیه کرم اله یاری 
حسین علیزاده 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد
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 چرا بودجه نفتی 1402 کسری آورد ؟

پس از اعلام آمار گمرک مبنی بر افزایش درآمد نفتی ایران به 26.4 میلیارد 
دلار در 9 ماهه امســال، این ســوال ایجاد شــده که چرا با وجود 3.5 برابر 
شدن درآمد وصولی، تحقق بودجه نفتی 1402 فقط 55 درصد بوده است؟ 
کاهش درآمدهای نفتی دولت، همواره کشور را در معرض شوک های ارزی 
و ســپس تورمی قرار داده به گونه ای که پس از خــروج آمریکا از برجام و 
بازگشت تحریم نفتی، با ثبت تورم 57 درصدی، رکورد 70 ساله تورم ایران 

در دولت قبل شکسته شد.
اما در ســال جاری، دولت تاکنون با اتکا بــه درآمدهای نفتی و تثبیت نرخ 
ارز، از ایجاد شوک های تورمی جلوگیری کرده است. روز گذشته رئیس کل 
گمرک ایــران محمد رضوانی فر ارزش درآمد نفتی ایران در 9 ماهه ســال 
جاری را 26 میلیارد و 460 میلیون دلار اعلام کرد که 3.5 برابر کل درآمد 

نفتی سال 99 است.
با یک محاســبه سرانگشتی و با فرض قیمت هر بشکه نفت ایران معادل 65 
دلار طبق اعلام ســازمان برنامه و بودجه، ایران در ســال جاری روزانه 1.4 
میلیون بشــکه نفت صادر کرده اســت؛ رقمی معادل برآورد قانون بودجه 

.1402
طبق آمار شــرکت ردیابی نفتکش ها کپلــر، بعد از خروج آمریکا از برجام و 
اتمام معافیت تحریمی، میانگین فروش نفت ایران تا پایان دولت روحانی به 
446 هزار بشکه در روز کاهش یافت بود و در ماه پایانی دولت قبل فقط 20 

درصد از ظرفیت فروش نفت کشور فعال باقی مانده بود.
امــا بعد از تغییر رویکرد سیاســت خارجی از ســال 1400، روند صعودی 
صادرات نفت ایران آغاز شد و طبق آمار کپلر، میزان فروش نفت در 8 ماهه 
ســال جاری به طور میانگین یک میلیون و 333 هزار بشــکه در روز بوده 

است؛ رقمی که آمار گمرک ایران را تایید می کند.
اخیرا یکی از رســانه ها با انتشار سندی  ادعا کرده که میزان وصولی درآمد 
نفتی ایران در سال جاری فقط 55 درصد بوده و سهم دولت از این درآمدها 
در 7 ماهه نخســت به جای 351 هزار میلیارد تومان به 195 هزار میلیارد 
تومان کاهش یافته اســت. این آمار شائبه هایی درباره کاهش صادرات نفت 

ایران در اذهان عمومی ایجاد کرده است.
در واقع ســوال اساســی اینجاســت که چگونه هم رقم صادرات نفت ایران 
معادل قانون بودجه 1402 بوده و هم درآمد نفتی نســبت به برآورد بودجه 
محقق نشده اســت؟ طبق بررسی های انجام شده، عدم تحقق 45 درصدی 

درآمد نفتی ناشی از دو نکته است:
در قانــون بودجه 1402، دولت در ابتدا قیمت هر بشــکه نفت را 70 دلار 
بــرآورد کرده بود که بعد از دخالت مجلس و افزایش ردیف هزینه ها، قیمت 
نفت به رقم 85 دلار بیش برآورد شد. با تحقق قیمت 65 دلاری، حدود 25 
درصد از عدم تحقق درآمد نفتی ناشی از قیمت غیرواقعی در بودجه 1402 

است نه میزان فروش.
با توجه به تعیین ســهمیه نفت برای »نیروهای مســلح« و »تهاتر نفت در 
پروژه های زیرساختی«، عملا وزارت نفت باید میزان صادرات نفت را به 1.8 
میلیون بشکه در روز برساند تا پس از کسر دو سهم ذکر شده، بتواند درآمد 
نفتــی دولت را به طور کامل محقق کنــد. درحالیکه طبق آمار عدد 1.4 از 

1.8 میلیون بشکه برآورد شده تاکنون محقق شده است.
در مجموع عدم تحقق 45 درصدی درآمدهای نفتی به معنای افت صادرات 
نفــت ایران نیســت بلکه با وجود تــداوم روند صعــودی، بیش برآوردهای 
غیرواقعی در قیمت و رقم فروش منجر به کسری بودجه دولت از این محل 

شده است.

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز اعلام کرد 

قطع گاز ۴۸۸ اداره دولتی کشور 

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران از قطع گاز ۴۸۸ اداره 
دولتی کشور از ابتدای اجرای طرح پایش مصرف گاز )اول آذرماه( خبر داد.
مسلم رحمانی با اشاره به اجرای طرح پایش مصرف گاز اداره ها طبق دستور 
معاون اول رئیس جمهوری، گفت: با توجه به روند کاهشی دما، اجرای طرح 
بازرسی وضع مصرف و پایش دمای اداره های دولتی با شدت بیشتری انجام 

و برخورد با سازمان های متخلف در این حوزه با جدیت انجام می شود.
وی با اشاره به انجام بازدیدهای ادواری از سوی تیم های کارشناسی شرکت 
ملــی گاز ایران، بر لزوم رعایت حفظ دمای ۱۸ درجه ســانتی گراد در همه 
فضاهای اداری، تأکید کرد. مدیر هماهنگی امور گازرســانی شــرکت ملی 
گاز ایــران درباره نحوه برخورد بــا اداره های متخلف گفت: از ابتدای آذرماه 
تاکنون، دمای ۱۳۲ هزار اداره دولتی پایش شد که بر این اساس، گاز ۴۸۸ 
اداره دولتی که با وجود صدور اخطار، به اصلاح مصرف مبادرت نکردند، قطع 
شــد. به گفته رحمانی، همچنین ۷۶۲۶ مورد اخطار برای اداره های متخلف 
نیز صادر شــده است. وی در پایان تصریح کرد: با توجه به بخشنامه ابلاغی 
مبنــی بر رعایت دمای )۱۸ درجه(، مســئولان مربوطه در اداره ها موظفند 
که حداکثر یک ســاعت پیش از آغاز کار، وسایل گرمایشی را روشن کرده و 
یک ساعت پیش از پایان کار نیز وسایل گرمایشی در اداره ها خاموش شود.
براساس این گزرش، با احتساب اقدام های انجام شده در طرح پایش مصرف 
گاز، از ابتدای اجرای این طرح )اول آذرماه( در دستگاه های اجرایی و اماکن 
دولتی و عمومی کشــور با هدف مدیریت انــرژی و رعایت الگوی مصرف، 
تاکنون، جریان گاز ۴۸۸ ســازمان و نهاد دولتی و عمومی در پی اخطارهای 

صادره، قطع شده است.

نفت و انرژی

قیمت نفت پس از کاهش شدیدی که روز چهارشنبه متحمل شد، 
در معاملات روز پنج شنبه بازار آسیا تقریبا ثابت بود.

بهای معاملات نفت برنت با ۱۰ ســنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، 
به ۷۹ دلار و ۷۵ ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵ سنت کاهش، به ۷۴ دلار و ۶ سنت 
در هر بشــکه رسید. هر دو شــاخص روز چهارشنبه که نگرانی ها 
نســبت به اختلال کشــتیرانی در مسیر دریای ســرخ فروکش 
کرد و شرکت های بزرگ کشــتیرانی، عبور کشتی هایشان از این 
منطقه را ازســرگرفتند، حدود ۲ درصد سقوط کردند. هیرویوکی 
کیــروکاوا، رئیس شــرکت »ان اس تردینگ« کــه زیرمجموعه 
»نیســان سکیوریتیز« اســت، در این باره گفت: نگرانی ها نسبت 
به کشتیرانی در دریای ســرخ، کمتر شده اما نگرانی ها نسبت به 
تنش های بیشــتر در خاورمیانه، فروش را دشوارتر می کند. بازار 
احتمالا در روزهای نخســت سال نوی میلادی، تحت تاثیر انتظار 
برای بهبود تقاضا برای سوخت، صعود جدید را امتحان می کند.

وزیر نفت بــا بیان اینکه در همــه حوزه های صنعت 
نفــت خودکفا هســتیم، گفت: ایــران آمادگی کامل 
برای توسعه بخش های بالادست و پایین دست صنعت 
نفــت عراق را دارد. جواد اوجــی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: نشســت بین هیأت هــای ایرانی و عراقی 
پیرو نشست هایی که پیش تر در تهران و بغداد برگزار 
شــده بود و حســب تکالیفی که رؤسای جمهوری دو 
کشور مشــخص کرده بودند در زمینه های اکتشاف، 

توســعه میدان های مشترک در خشکی و دریا برگزار 
و توافق های مطلوبی انجام شــد. وی افزود: در زمینه 
نوسازی و بازســازی پالایشــگاه های عراق به دست 
توانمندان و متخصصان ایرانی نیز توافق های مطلوبی 
انجام و کارگروهی بــرای پیگیری جدی این موضوع 

تشکیل شد.
وزیر نفت اظهار کرد: با توجه به مواضع همسوی ایران 
و عراق در اوپک )سازمان کشورهای صادرکننده نفت( 

و اوپک پــلاس )ائتلاف اعضای اوپــک و متحدانش( 
مذاکرات مثبتی نیز در این زمینه انجام شد.

اوجــی گفت: بــا توجه به ظرفیت مطلــوب ایران در 
صنایع نفت و گاز و توانمندی پیمانکاران و سازندگان، 
کشور امروز در این صنعت خودکفاست و برای توسعه 
صنایع نفت و گاز و پتروشــیمی عراق اعلام آمادگی و 

اقدام های سازنده ای را هم آغاز کرده ایم.
وی با اشاره به بحث تهاتر گاز افزود: برای جمع آوری 

گازهای ترش و غنی عراق و صادرات گاز شــیرین به 
این کشــور اعلام آمادگی کرده ایم و با توجه به اینکه 
کارگروهی برای انجام این کار تعیین شده است، این 

عملیات به زودی آغاز می شود.
وزیــر نفت بــا بیان اینکه آموزش ســرمایه انســانی 
و متخصصــان عراقــی در مجموعه پژوهشــگاه ها و 
دانشــگاه های صنعت نفت ایران و صدور خدمات فنی 
مهندســی به عراق نیز از جملــه محورهای مذاکرات 
امروز هیئت های ایرانی و عراقی بود، اظهار کرد: بعضی 
از این پروژه ها آغاز شده است و تکالیف کارگروه های 

ویژه برای انجام این کار هم مشخص شد.

ریزش قیمت نفت متوقف شد

اجــرای طرح نیــروگاه انــرژی تجدیدپذیر 
نیــروگاه تجدیدپذیر  بزرگ ترین  به عنــوان 
بادی و خورشــیدی در غرب آســیا با دستور 
رئیس جمهوری، گامی موثر در تراز کردن انرژی 
در کشور به شمار می آید که کارشناسان نیز بر 

آن تاکید می کنند. 

تامین برق یکی از چالش هایی اســت که دولت ها به 
ویژه در سالیان اخیر با آن مواجه بوده اند. کارشناسان 
معتقدنــد با وجود برخورداری ایــران از ظرفیت های 
مطلوب انــرژی پاک و تجدیدپذیرهــا تاکنون دارای 
عقب ماندگی محسوســی در بهره گیری از انرژی پاک 
در مقایسه با دیگر کشورهاست که در صورت حمایت 
و تشویق سرمایه گذاران بخش خصوصی و استفاده از 
ظرفیت های پشــت بام ها و... می توان به تراز انرژی در 

کشور نیز امیدوار شد.

ë ضرورت ارائه مدل جامع در حوزه تجدیدپذیرها
حمید صالحی، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران دراین 
باره « گفت: جبران کمبود برق در بسیاری از کشورها 
از طریق تجدیدپذیرها انجام می شــود، این در حالی 
اســت که ایران با وجود روزهای آفتابی و منابع غنی 
طبیعی، فاصله بســیاری بــا ذخایــر و توانمندی ها 
در حــوزه تجدیدپذیرها و انرژی پاک در مقایســه با 

کشورهای دیگر است. 
او با تاکید بر ضرورت حضور ایران در جرگه کشورهای 
صاحب فنــاوری تجدیدپذیر گفت: هم اکنون نیازمند 
مدل جامعی در این خصوص هستیم تا باتعامل بخش 
خصوصــی و دولتی و مشــارکت در ســرمایه گذاری 
گام هــای محکمی در مســیر توســعه تجدیدپذیرها 
برداریم تا فاصله زیادی با دیگر کشــورها جهان و به 

ویژه منطقه نداشته باشیم. 
این کارشــناس مسئول ادامه داد: سرمایه گذاری هایی 
زیادی در حوزه تجدیدپذیرهــا به منظور تامین برق 
انجام شــده است و در این راستا تغییر مسیری جدی 
در اســتفاده از نیروگاه های حرارتــی و اتمی صورت 
گرفته است، و این رویکرد مورد توجه حامیان محیط 

زیست نیز بوده است. 
از ســوی دیگر حذف نیروگاه ها با عمــر بالا از جمله 
دغدغه های مســئولان در کشورهای مختلف به شمار 
می آید تــا علاوه بــر کاهش آلایندگی های زیســت 
محیطی، صرفه جویــی ارزی – ریالی مطلوبی را نیز 

برای کشور داشته باشیم.

ë منابع غنی تجدیدپذیرها در ایران
نایب  رئیس کمیســیون انرژی اتــاق بازرگانی ادامه 

داد: تامیــن بــرق مورد نیــاز کشــور از طریق دیگر 
ماننــد تجدیدپذیرها در اکثر نقاط جهان در توســعه 
و پیشرفت اســت و یکی از رخدادهای مهم در حوزه 
انرژی تلقی می شــود، هر چند هنوز در بســیاری از 
کشــورها مانند ایران، نفت، گاز از منابع سوخت غالب 
تلقی می شوند ولی نقش تبدیل آنها به کالا، همچون 
محصولات پتروشیمی وجه پررنگ تری در عرصه نفت 
و گاز خواهنــد بود. موقعیت جغرافیایی ایران با توجه 
با روزهای آفتابی خوب، ظرفیت مطلوبی برای احداث 

نیروگاه خورشیدی در کشور ایجاد کرده است.

ë ضرورت به روزرسانی نیروگاه ها
صالحی اضافه کرد: حضور بخش خصوصی در صنعت 
برق و مشــارکت در ساخت نیروگاه ها می تواند معضل 
ناترازی بــرق را حل کند، بخش خصوصی بارها اعلام 
آمادگی برای مشارکت در ســاخت نیروگاه ها را داده 
اســت البته در این راستا باید تضمینی برای بازگشت 
سرمایه آنها وجود داشته باشــد. بدیهی است رشد و 
توسعه تولید با کمک انرژی برای به گردش درآوردن 
چرخ تولید در کارخانه ها و بنگاه های اقتصادی محقق 
می شــود، از این رو نمی توان بــه تعطیلی واحدهای 
تولیدی و... روی آورد و از سوی دیگر باید کسری برق 

مورد نیاز در کشور از مسیر مطمئن حل شود.

ë تشویق سرمایه گذاران برای ساخت نیروگاه
او ادامه داد: باید مدل ســرمایه گذاری معنا پیدا کند، 
خیلی از ســرمایه گذاران، نیروگاه سازان و هلدینگ ها 
ایــن کار را انجام می دهند ولی زمانــی که بنا داریم 

تجدیدپذیرها را توسعه دهیم در این صورت به صنایع 
اعــلام می کنیم که مشــارکت کنند و روی ســقف و 

سیلوها پنل احداث کنند. 
در تمام دنیا حتی مردم عادی در ســقف منازل پنل 
خورشــیدی نصب می کنند، در کشــور ما نیز صنایع 
و منازل شــخصی هــم می توانند در راســتای تولید 
بــرق ایمن، پاک، پایدار و کاهــش آلایندگی نیروگاه 
خورشــیدی احداث کنند و این رویه باید مورد تشوق 

واقع شود.
بر اســاس این گزارش؛ با اجرای طرح احداث 4 هزار 
مــگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر که چند روز پیش 
دستور ساخت آن از ســوی رئیس جمهور صادر شد، 
ظرفیــت تولید برق از منابع تجدیدپذیر که در ابتدای 
آغاز به کار دولت مردمی حدود 870 مگاوات بود و در 
حال حاضر حدود هزار و 119 مگاوات اســت به بیش 
از 5 هزار و 119 مگاوات افزایش خواهد یافت. وزارت 
نیرو برنامه افزایــش 10 هزار و 900 مگاوات ظرفیت 

تولید انرژی از منابع تجدیدپذیر را دارد. 
به موجب این طرح، سرمایه گذاران 4 شرکت در قالب 
چهار ســبد شامل 2 ســبد 1500 مگاواتی و 2 سبد 
500 مگاواتــی برای احداث 95 نیروگاه خوشــیدی 
و بادی اقــدام و در مجموع ظرفیتــی بالغ بر 4 هزار 
مگاوات برق تجدیدپذیر را حداکثر تا زمان پیک برق 

سال 1403 به شبکه سراسری متصل خواهند کرد.

ë ظرفیت های مطلوب بخش خصوصی
کریم اکبری، کارشناس حوزه انرژی در این باره گفت: 
حمایت از بخش خصوصی و تشویق سرمایه گذاران در 

حوزه انرژی های پاک و تجدیدپذیر می تواند جایگزین 
خوبــی برای تامین برق باشــد، توانمنــدی ایران در 
حوزه انرژی هــای تجدیدپذیر از توانمندی های علمی 
و دانش فنی خوبی برخوردار است که در صورت رفع 
موانع اداری و حمایت از فعالان در این بخش خواهیم 
توانســت در زمینه تامین انرژی اقدامــات موثری را 

انجام دهیم.
او ادامــه داد: ســرمایه گذاری در حــوزه انرژی های 
تجدیدپذیر در اکثر کشــورهای دنیــا بیش از پیش 
توســعه یافته اســت، ســرمایه گذاری در این حوزه 
نیازمنــد حمایت از بخش خصوصی اســت تا با توجه 
به ظرفیت های خوب منابع طبیعی موجود در کشــور 
مانند آب، باد و خورشــید و اقلیم مناسب ایران سهم 

خود در تولید برق را بیش از پیش افزایش دهیم.

ë  ضــرورت جایگزینــی تجدیدپذیرهــا به جای
سوخت های فسیلی

این کارشــناس ادامه داد: افزایــش تقاضا برای برق، 
ضرورت ســاخت نیروگاه ها و همچنین تغییر مبادی 
ورودی بــرای تامین برق را ضروری ســاخته اســت، 
از ســویی با توجه به شــرایط موجود امکان توســعه 
نیروگاه ها با ســوخت گاز یا دیگر منابع را نداریم و از 
این رو رشد پتانســیل های نیروگاه های غیرآبی بسیار 
بااهمیت اســت.او اضافه کرد: واقعی کردن قیمت برق 
و تخصیــص وام کم بهره بــه تولیدکنندگان از جمله 
راهکارهایی محســوب می شود که می توان با استفاده 
از آن بخش زیادی از مشــکلات کشور در این زمینه 
را حل کرد و به مشــارکت بخش خصوصی نیز در این 

زمینه امیدوار شد.
اکبری توضیح داد: با توجه به اینکه شرکت های دانش 
بنیان و تعداد زیادی از شرکت های بخش خصوصی در 
بخش برق فعال هستند، چنانچه دولت با نگاه تعاملی 
در صدد اســتفاده مطلوب از توانمندی های آنها باشد 
می تــوان با توجه به اقلیم مناســب ایران چالش های 
کمبود کشــور را در ســالهای آتی به نحو احسن حل 

کرد.

ë توسعه سامانه های خورشیدی پشت بامی
این کارشناس افزود: توســعه سامانه های خورشیدی 
پشــت بامی، و استمرار تعامل با سازمان ها و نهادهای 
دولتی و غیر دولتی برای گســترش این سامانه ها در 
بخش خانگی را یکی از موارد موثر در حل کمبود برق 
دانســت و ابراز امیدواری کرد؛ با تعاملی مثبت بحران 
موجود در تابستان سال جاری را پشت سر گذاشته و با 
دوراندیشی، مشکلات پیش رو را شناسایی و راهکاری 

مناسب برای آن ارائه کرد.

خبر

آمادگی کامل ایران برای توسعه  صنعت نفت عراق
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   افقی :
1 - اموزگار، نشاندار

2 - گیر بیخود میدهد
3 - تكرار یك حرفخاطر

4 - ظرفنیشتر، رودی در لهستان
5 - از نامهــای پســرانهبله بیگانه، ســوره ســی و 

ششم، از حروف مقطعه قران
مــی  سیلوســتر  اش  واقعــی  بزرگنــام  منــزل   -  6

باشد، قهرمان هالیوودی
7 - مخفف اگر، بیماری جرب، کچلامید

شــعله  تابســتانی،  میــوه  تلفنــی،  ســلام   -  8
آتشقبیله وحشی پرو

9 - همراه ناز، اطوار، بجا آوردنبرابر ومساوی
10 - آفتاب نیست، مقابل نور

11 - مشک خرد
عمودی :

1 - تاسیس کننده
2 - عیار گر

3 - صد و یازدهعضو بالا نشین، راز
4 - هواپیمای روسیتیم فوتبالی در یونان

5 - صدمــه و آســیب، کارتــن بــاز نشدهرســانه 

پرحرف، از وسایل ارتباط جمعی، اختراع مارکونی
6 - تایید شدهدادگاه بین المللی، شهر هلند

7 - زیــرک بودنضمیــر غائــب، وی، ضمیــر ســوم 
شخص مفرد

8 - یكی از القاب اروپاییدرخت مخروطی شــكلی 
که همیشه سبز است، زن بلند قد

فعــل  پیشــوند  مخمــور،  نــت  ســوم،  نــت   -  9
مضارعدستور، حكم، فرمان، ضد نهی

10 - از انواع بستنی
11 - ترکیب ید با عنصری دیگر
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ناترازی انرژی پایان می یابد؟

خیز بلند تجدیدپذیرها 

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف ثبت شهرستان پلدختر 
 

۱-رای به صدور سند ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت۵۴۳۳/۱۰  
مترمربع قســمتی از پلاک ۱۱۳۱ فرعــی از ۲۰۸فرعی از ۲۸ اصلی 
بخــش ۸ پلدختر به نام حســین علی مرادی فرزند صید موســی از 
مالکیت مالک رســمی صید موســی مرادی.۲ - رای به صدور ســند 
ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۶۸۷۴/۹۸مترمربع قسمتی از 
پلاک۱۱۳۲فرعــی از ۲۰۸ فرعی از ۲۸ اصلی بخش ۸ پلدختر به نام 
حســین علی مرادی فرزند صید موسی از مالکیت مالک رسمی صید 
موســی مرادی. معترضین می توانند ظرف ۲ ماه از تاریخ انتشار نوبت 

اول اعتراض خود را به ثبت محل ارائه نمایند. م.الف ۳۴۷
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۹

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۲۴

امین عبدی نژاد

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف
 ثبت شهرستان پلدختر

 ۱-رای به صدور ســند ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۵۱۳۸مترمربع قســمتی از پلاک ۲۰ فرعی از ۱۱۷ 
اصلی بخــش ۷ پلدختر به نام کرم عزیــزی فرزند عزیزعلی از 
مالکیت مالک رســمی کــرم عزیزی.۲ - رأی به صدور ســند 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۷۷۱ مترمربع 
قسمتی از پلاک ۲۰ فرعی از ۱۱۷ اصلی بخش ۷ پلدختر به نام 
کرم عزیزی فرزند عزیزعلی از مالکیت مالک رسمی کرم عزیزی.

معترضین می توانند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار نوبت اول 
اعتراض خود را به ثبت محل ارائه نمایند. 

م.الف ۳۴۸
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۱۰/۹ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۲۴
امین عبدی نژاد 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

آگهی مفقودی
 

ســند کمپانی، برگ ســبز و کارت ) تمام مدارک( موتور ســیکلت 
مدل 1393 به شــماره موتور 0124N1X792232 و شــماره بدنه 
مفقود  پلاک 322/85338  شــماره  NIX***125R9304817و 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسه ۱۶۳۲۵۹۸

شناسه ۱۶۳۲۶۱۲



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 شنبه 9 دی ماه  1402 شماره 1441

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظرشورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل: 
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

ارائه فیلم آموزشی دروس دانش آموزان در "شاد"

بارگزاری ۳۰۰۰ محتوای آموزشی 
توسط آموزش و پرورش

همزمان با برگزاری امتحانات دانش  آموزان در ســطح کشور، شبکه 
شاد برای یادگیری آسان و مرور دروس مختلف، ویدئوهای آموزشی 
درســی پایه اول تا دوازدهم را در بخش "فیلم آموزشــی" ارائه کرده 

است.
بخش ویدئو )VOD( از امکانات نســخه جدید شــاد است، که در 
راستای عدالت آموزشــی در اختیار نظام آموزشی کشور قرار گرفته 

است.
دانش  آموزان پایه  های مختلف کــه نیازمند مرور دروس و یادگیری 
سرفصل  های مختلف هســتند، می  توانند از صفحه اصلی اپلیکیشن 
شــاد، بخش فیلم آموزشــی را انتخاب کنند و بــدون محدودیت، 
ویدئوهای آموزشــی مرتبط با پایه و درس مورد نظر خود را انتخاب 

و تماشا کنند. 
این ویدئوها بر اســاس ســرفصل های درســی تهیه شــده  است تا 

دانش آموزان به مطالب مورد نیاز دسترسی داشته باشند.
بر همین اســاس بیش از ۳۰۰۰ محتوای آموزشــی توســط وزارت 
آموزش و پرورش در شــبکه شــاد بارگذاری و به صورت رایگان در 

اختیار کاربران قرار گرفته است.
همچنین بر اســاس مصوبه شماره شورای عالی فضای مجازی، بیش 
از ۵۰۰۰ محتوای آموزشی ســایر موسسات آموزشی معتبر و مورد 
تایید آموزش و پرورش در قالب خدمات افزوده شاد در بخش »فیلم 

آموزشی« در دسترس دانش  آموزان قرار گرفته است.
در این راستا کاربران می  توانند جدیدترین نسخه اپلیکیشن شاد را از 
منابع معتبر مانند سایت رسمی شاد به آدرس Shad.ir، کافه بازار 

یا مایکت دریافت و نصب کنند.

مدیر پایگاه میــراث ملی ری با انتقاد از جانمایی 
برای آرامســتان جدید تهران در دره مجاور بنای 
تاریخی منسوب به »زندان هارون الرشید«، گفت: 
این دره بکر در چشــم برهم زدنی به آرامستان 
تبدیل خواهد شد و هر قبر آن را میلیون ها تومان 
می فروشند، درحالی که هویت این بنای تاریخی را 
به خطر می اندازد، اما پرسش این است آیا ساخت 
گورستان، بیشتر مورد نیاز مردم تهران است یا یک 

مجموعه تفریحی و گردشگری!؟

قدیر افروند درباره جانمایی آرامستان تهران در حریم زندان 
هارون الرشــید که در نزدیکی جاده تهران ـ خراسان قرار 
گرفته اســت،  اظهار کرد: شنیده های غیررسمی حاکی از 
این است که براســاس توافق انجام شده میان شهرداری 
و اداره اوقاف شهرســتان ری )که زندان هارون الرشید در 
اختیار آن است(، در دامنه شرقی کوه ری و بی بی شهربانو 
برای آرامســتان جدید تهران جانمایی شــده است. این 
محل در مجاورت و در حریم زندان هارون الرشــید است. 
این باستان شناس درباره اهمیت این بنای تاریخی، گفت: 
بنای منسوب به زندان هارون الرشید به لحاظ ویژگی های 
معمــاری، قدیمی ترین تک بنای معمــاری تاریخی دوره 
اسلامی شــهر تهران است که قدمت آن به قرن دو و سه 

هجری می رسد. 
بنای آن ســنگی با تزئینات آجــری بوده که متخصصان 
زیادی درباره کاربری های مختلف آن نوشته اند و هنوز جا 
دارد مطالعات عمیق تری روی این بنا انجام شود؛ چرا که 
ابهام ها و نظرهای قابل بحثی وجود دارد. او اضافه کرد: این 
بنا قابل قیاس با معدود بناهایی است که در مرکز خلافت 
اســلامی  و در شام و عراق ساخته شــده است و یکی دو 
بنای مشابه هم در ایران وجود دارد که به لحاظ معماری 
قابل قیاس با آن است، از جمله »کاروانسرای سنگی« که 
یک مجموعه مفصل است، ولی زندان هارون الرشید یک 
تک بنا محسوب می شــود که به نظر می رسد کاربری آن 

بــه گونه ای بوده که همان تک بنا، نیاز آن دوره تاریخی را 
برآورده می کرد. افروند به عنوان باستان شناس دوره اسلامی 
این فرض را نیز مطرح کرد که زندان هارون الرشید می تواند 
یک خان و یا سرای بین راهی و یا بنایی با کارکرد حفاظتی 
بوده باشد و این توضیح را اضافه کرد: در مستندات ثبت این 

بنا، از عنوان خان نیز استفاده شده است. 
خان مثل رباط و کاورانســرا عمل می کرد. البته که نظر 
شخصی من به عنوان باستان شناس دوره اسلامی متفاوت 
است، ولی نیاز است درباره این بنا پژوهش جامع و عمیقی 
انجام شود. مدیر پایگاه میراث ملی ری ادامه داد:  وقتی هنوز 
نمی دانیم این بنا و محیط پیرامون آن دقیقا چه بوده است، 
پس ضرورت دارد مطالعه و پژوهش های دقیق و عمیق تری 
در آن انجام داد و قطعا تبدیل محیط پیرامون بنای زندان 
هارون الرشید به آرامستان، این فرصت و ظرفیت را از تهران 
و ری می گیــرد. افروند همچنین گفت: این محوطه هنوز 
کاوش باستان شناسی نشده است،  چه بسا در مسیر کاوش 
به آثار و شواهد و رسوب گذاری های فرهنگی دیگری دست 
یابیم. همانطور که اکنون نیز در پیرامون این بنا، قنات، برج، 
باغ های قدیمی و سیستم آبیاری موجود است. امکان دارد 
در بررسی های میدانی بیشتر به محوطه باستانی دیگری 
برسیم. شاید این بنا اصلا زندان هارون الرشید نباشد و فقط 
به این دلیل که در مسیر امام رضا )ع( قرار گرفته است، به 

این نام شهره شده باشد. او تاکید کرد: با این شرایط اجازه 
نمی دهیم دره ای که بنای منسوب به زندان هارون الرشید 
در مجاورت آن واقع شده است، به آرامستان تبدیل شود. 
مدیر پایگاه میراث ملی ری در عین حال گفت: دره ای که 
بنای زندان هارون الرشید در آن واقع شده، بکر است و دارای 
یکسری عناصر و المان های تاریخی بوده، که در حقیقت 
ماهیت و ریشه تاریخی این منطقه را مشخص می کند و از 
طرفی با توجه به جغرافیای این دره، که در جاده تهران ـ 
مشهد قرار دارد، می توان به جای آرامستان، منطقه نمونه 
گردشــگری در آن ایجاد کرد و سازه هایی متناسب با نیاز 
مســافران در آن ایجاد شــود. او افزود: باید درنظر داشت 
که آرامستان به ســرعت توسعه می یابد و قبرهای آن به 
میلیون ها تومان پول فروخته می شود و در یک چشم  برهم 
زدنی آن دره بکر به گورســتان تبدیل خواهد شد، اما چرا 
این دره به منطقه نمونه گردشگری تبدیل نشود؟! درحالی 
که کارکردهای آن برای مردم و مسافران امام رضا )ع(، آن 
هم در شهر تهران با این همه محدودیت در سرانه تفریح، 
می تواند مثبت تر باشد و ظرفیت بیشتری به لحاظ اشتغال 
ایجاد کند. با این شــرایط واقعا اولویت با کدام یک است؛ 
گورســتان یا مجموعه های تفریحی و گردشگری؟افروند 
گفت: شــهرداری حتی می تواند طراحــی آن را به یک 
ســرمایه گذار بخش خصوصی بسپارد تا سازه هایی مدرن 
و متناسب با محیط و نیاز مسافران و مردم طراحی کند. 
آیا بهتر نیست ورودی تهران که منظره ای از تعمیرگاه های 
ماشین، ترافیک و دود دارد، با ایجاد یک منطقه گردشگری 
زیباتر شود؟ قطعا آرامستان فرصت را از توسعه ری و تهران 

می گیرد و عوارض بهداشتی بیشتری برای مردم دارد.
بنای منسوب به زندان هارون الرشید، که به آن زندان خان 
هم گفته می شود، در ۱۳ کیلومتری شرق تهران و در مسیر 
جاده تهران ـ مشهد واقع شده و در ۱۱ بهمن سال ۱۳۳۴ 
در فهرســت میراث ملی ایران ثبت شده است. این بنای 
سنگی در دامنه کوه های مسگرآباد، در میان یک دره واقع 

شده که اطراف آن را باغ انار فراگرفته است.

تبعات جبران ناپذیر یک جانمایی اشتباه 

تبدیل یک دره بکر به گورستان 

میراث فرهنگی

هشدار »ویلای ساحلی« درباره چالش های گردشگری

احسان رحیم زاده/ گروه فرهنگ
فیلم »ویلای ساحلی« ساخته کیانوش 
عیــاری اگر در جشــنواره فیلم فجر 
شــرکت می کرد احتمــالا در بخش 
تجلی اراده ملی جوایزی را از اداره کل 
اماکن عمومی، وزارت میراث و فراجا 
دریافت می کرد. چرا که درونمایه فیلم 
حاوی نکات آموزشــی است که این 

نهادها بارها درباره اش هشدار داده اند.
اقامت گردشــگران در اقامتگاه های غیرمجاز عواقب زیــادی را به همراه دارد. 
فیلم ویلای ســاحلی با زبان تصویر و در قالبی داستانی مینی مال، گوشه ای از 
دردســرهای این رفتار را نشان می دهد. مســافرانی که در »ویلای ساحلی« با 
مدیریت یونس )پژمان جمشــیدی( ساکن می شود، هیچ کدام رنگ آرامش را 

نمی بینند و سفری پرتنش را تجربه می کنند. 
در این معامله همه بازنده اند. کام مســافران تلخ می شود؛ آبروی یونس می رود 
و مالک اصلی ویلا )چاوش( نیز متضرر می شــود. سرقت، دعوا، درگیری و زد و 
خورد حاصل اقامت در ویلایی است که امکانات لازم برای میزبانی از مسافران 
را ندارد. البته کیانوش عیاری هدفش از ساخت این فیلم را درامدزایی و جبران 
ضررهــای مالی عنوان کرده و شــاید از قبل قصــد و اراده ای برای بیان نکات 

گفته شده نداشته است.
 ریزه کاری هایی که در فیلم رعایت شــده بیانگر تفــاوت نگاه عیاری کاربلد با 
دیگران اســت. او حتی وقتی فیلم معمولی می ســازد، اثرش حاوی مفاهیم و 
مضامین اجتماعی و فرهنگی مهم اســت. »ویلای ساحلی« را می توان از زاویه 
مضمون عفو و بخشــش مورد ارزیابی قرار دارد. در فیلم چند بار شــاهدیم که 
آدم ها همدیگر را می بخشــند و قید مجازات و انتقام را می زنند. مهمانی که از 
ویلا دزدی کرده، وقتی دستش رو می شود مورد بخشش یونس و دیگران قرار 
می گیرد. در ســکانس پایانی چاوش، مالک ویلا )با بازی علی سرتیپی( وقتی 
می فهمد یونس خیانت در امانت کرده به راحتی او را می بخشد. بخشش سوم 
که توسط همه ساکنان در ویلا اتفاق می افتد یک عفو دسته جمعی است. پسری 
که برای انتقام از خواهرش به ویلا آمده احتمال دارد زوج ســاکن در ویلا را به 
قتل برساند. ساکنان ویلا کمک می کنند که این زوج از مهلکه فرار کنند و جان 

سالم به در ببرند.
عیاری علاوه بر این که سخت نگرفتن و بخشیدن را به مخاطبان توصیه می کند، 
در ســکانس پایانی خودش هم نشــان می دهد که به این رویه وفادار است. او 
برادرزن یونس )رضا عطاران( را با یک نریشــن )گفتار متن( می بخشــد و بار 
گناهانش را سبک می کند. نریشن مورد نظر آنجاست که توضیح می دهد چاوش 
)علی ســرتیپی( به عنوان یک اختلاسگر از ایران به آمریکا رفته است. در واقع 
مخاطب احساس می کند شخصیت رضا عطاران آن قدرها که فکر می کرده آدم 

خیانتکاری نیست. 
چون انتقام مالباختگان را از یک دزد اختلاسگر گرفته است.

مخاطبی که با تصور تماشــای یک کمدی بامزه به ملاقات »ویلای ساحلی« 
می رود، احتمالا دست خالی برمی گردد. فیلم به جز مزه پرانی های اندک پراکنده 
رضــا عطاران تمهید دیگری برای خنداندن ندارد. در عوض به عنوان یک فیلم 
اجتماعی حرف های زیادی برای گفتن دارد. کلیت قصه بیانگر موقعیتی است که 
آدم ها به خاطر گرفتار شــدن در بن بست فقر و نداری حاضر به انجام هر کاری 
می شــوند. یونس با آن که به اصول اخلاقی پایبند است، ولی در شرایط سخت 

سکوت می کند و تسلیم خواسته غیراخلاقی دیگران می شود.
کیانوش عیاری که به ســخت گیری و اجرای برداشت های متعدد حین ضبط 
مشــهور است در فیلم وسواسش را کنار گذاشــته و در یک لوکیشن واحد به 
ســرعت پرونده تولید را بسته است. ویلای ساحلی واکنش منطقی و طبیعی 
کارگردانی است که از ۱۸ سال پیش )بعد از فیلم بیدار شو آرزو( تا الان موفق به 

اکران عمومی فیلم هایش نشده است. 

هنر هفتم

خانه لاری ها ؛

 موزه مجلل و باشکوه از دوران قاجار

خانه لاری ها یزد عمارتی تماشــایی در کوچه پس کوچه های قدیمی و 
زیبای محله فهادان اســت که از 6 خانه، 22 اتاق و 3 حیاط تشــکیل 

شده است. 
این خانه در دوران قاجار بنا شــده و تا اواخر دوران پهلوی مکانی برای 
سکونت اعیان و اشراف به شمار می رفت. خانه لاری ها قصه های زیادی 
را از ســر گذرانده و پــس از دوران اوج خود، مدت ها به حال خود رها 

شده است.
 این خانه را سازمان میراث فرهنگی بازسازی و مرمت کرد و سرانجام در 
سال 1375 در فهرست آثار ملی ایران جای گرفت. اگر از گشت وگذار 
در بناهای تاریخی لذت می برید، در این نوشته با ما همسفر شوید تا با 

هم به عمارت لاریها سفر کنیم.
قبل از اینکه ســراغ معرفی خانه لاری های یزد برویم، در این قسمت 
آدرس دقیــق آن را برایتان آورده ایم. این بنــای زیبا در محله فهادان 

شهر تاریخی یزد و در حوالی عمارت کلاه فرنگی واقع شده است.

ë سرگذشت شنیدنی خانه لاری ها یزد
نام خانه لاری ها شــاید ذهن شما را به شهر لار در استان فارس ببرد؛ 
اما این بنا یادگاری از حکومت قاجاریان در یزد است که داستان جالبی 
دارد. حدود 270 ســال پیش جمعی از تجار شهر لار برای دادوستد و 

سروسامان دادن به تجارت خود راهی یزد شدند. 
یکی از این افراد حــاج محمدابراهیم بود که به همراه خانواده خود به 

یزد مهاجرت کرد و خانه ای را برای سکونت در یزد بنا نهاد.
خانه تاریخی لاری های یزد در ســال 1248 هجری شمسی به دست 
حاج غلام حسین ملازینل ساخته شد که یکی از بزرگ ترین و زیباترین 
خانه های زمان خودش به شــمار می رفت. ایــن خانه بعدها به مکانی 
برای سکونت نوادگان حاج محمدابراهیم تبدیل شد که میان یزدی ها 

به نام خانه لاری ها شهرت یافت.
خانه لاریها تا زمان رضاشــاه پهلوی نیز شکوه و شوکت خود را حفظ 
کرد و جایی برای سکونت اشــراف زادگان محسوب می شد؛ اما پس از 
آن، دست روزگار ماجرای تازه ای برایش رقم زد و آن روزهای خوش و 

گل وبلبل در این عمارت به پایان خود رسید.
این بنای تاریخی که در گذشــته به عنــوان خانقاه نعمت اللهی کاربرد 
داشــت، به علت اختلاف وارثان به خانه ای متروکه و خالی از ســکنه 
تبدیل شــد. عمارت باشکوه لاری ها تا سال ها به امان خودش رها شد 
و آسیب های فراوانی دید تا این که بالاخره سازمان میراث فرهنگی وارد 
عمل شــد و آن را از آقای علی یزدی نژاد، صاحب وقت خانه خریداری 

کرد.
پس از پیگیری های ســازمان میراث فرهنگی این بنــای تاریخی زیبا 
مرمت و بازســازی شد و جان تازه ای گرفت. ســپس در سال 1385 
هجری شمســی، قســمت هایی از آن به موزه اســناد ملــی تبدیل و 

اختیارش به سازمان اسناد و کتابخانه ملی سپرده شد.
خانه لاری ها معماری جذاب و باشــکوهی دارد که همچون سایر خانه 
های تاریخی یزد اصول مشــخصی در ســاخت آن به کار رفته اســت. 
مصالح اصلی ساخت این بنای تاریخی خشت است که پراستفاده ترین 

مصالح در مناطق کویری محسوب می شود.
استفاده از خشت در ساختمان ها باعث می شود که فضای داخلی خانه 
خنک تر شــود و پناهگاهی برای فرار از گرمای سوزان تابستان باشد. 
البته از آنجا  که خشــت خام در برابر رطوبت آســیب پذیر است، برای 
طولانی تر کردن عمر خانه از خشــت پخته )آجر( هم در کنار خشــت 

خام استفاده شده است. 
همچنین به کارگیری کاه، گچ و ســاروج نیــز در تزئینات خانه کاملًا 

مشهود است.
نکته مهمی که در این بنا دیده می شــود، قرارگیری و چینش اتاق ها و 

فضاهای داخلی است.
 ســازندگان ایــن بنــا آن را به گونــه ای طراحی کردند کــه با وجود 
همبســتگی با بناهای دیگر، حریم خصوصــی اهالی خانه کاملًا حفظ 

شود و بخش های داخلی آن از نگاه غیرخودی ها در امان بماند.
خانه لاری ها یزد 1200 متر زیربنا دارد و در زمینی به مساحت 1700 

متر واقع شده است. 
در گذشته معماری خانه نقش اصلی را در تنظیم دمای خانه ایفا می کرد 
و اجزای مختلف خانه بادرنظرگرفتن این نکته ساخته می شدند. در این 

خانه نیز به تک تک این نکات توجه ویژه ای شده است.

سیری در ایران

ë  خورجین بافی هنر دستان
اهالی کویر

منبع: ایسنا

تا پایان ســال میلادی جاری، ۵ سیارک از نزدیکی 
ســیاره زمین عبور خواهند کرد.ناسا با استفاده از 
تلسکوپ های زمینی و فضایی، ۵ سیارک را که قرار 
است در روز های آینده تا آخرین روز سال ۲۰۲۳ از 
کنار زمین عبور کنند، بررسی کرد.ستاره شناسان 
ســیارک YD ۲۰۲۳ را به عنوان اولین سیارک از 
این سیارک ها شناسایی کردند که در ۲۸ دسامبر به 

زمین نزدیک می شود.
این صخره فضایی ۲۸ متر عــرض دارد و از فاصله 
تقریبی ۶۰۵۰۰۰ کیلومتری به ســیاره ما نزدیک 

می شــود و با ســرعت ۳۵۷۹۰ کیلومتر در ساعت 
حرکت می کند.

در حالی که این ســیارک بزرگتر از شــهاب سنگ 
چلیابینسک است، که در سال ۲۰۱۳ در اثر برخورد 
قطعات آن با زمین پس از متلاشــی شدن در جو، 
صدمــات ویرانگری ایجــاد کرد، اما این ســیارک 
به عنــوان یک جرم بالقوه خطرنــاک طبقه بندی 
نمی شود و انتظار نمی رود که تهدیدی باشد.این پنج 
سیارک متعلق به گروه آپولو از سیارک های نزدیک 

به زمین )NEAs( هستند..

۵ سیارک آماده عبور از نزدیکی زمین قبل از پایان سال ۲۰۲۳
دریچه علم

دنیای فناوری

 بدون  شرح  

کاریکاتورکاریکاتور

1- موضوع تجدید مزایده : فروش بسته شماره سه 1۹ پلاک از املاک شهرداری به شرح ذیل : 
1-1- زمین به مساحت 241/۹2 متر مربع - مشخصات ثبتی : پلاک پلاک ثبتی 708۹ فرعی از 13 اصلی قطعه 13 
به آدرس خیابان امام رضا )ع( رضوان ۶0 باغ سعیدیان - نرخ پایه کارشناسی : 43/545/۶00/000 ریال - مبلغ تضمین 

شرکت در مزایده : 13/0۶4/000/000 ریال
1-۲- واحد 25 مجموعه برج سفید به مساحت 77/۹2 متر مربع - مشخصات ثبتی پلاک ثبتی 538 فرعی از 48 
اصلی قطعه 25 بخش 10 پلاک 3۶ به آدرس: میدان شهرستان محمود آباد خیابان آزادی کوچه دریای 18 - نرخ پایه 

کارشناسی : 4۶/752/000/000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در مزایده : 14/02۶/000/000 ریال .
1-۳- غرفه شماره 2۹ پاساژ قائم به مساحت 42/52 متر مربع - مشخصات ثبتی : قطعه 1 تفکیکی پلاک ثبتی 
14821 فرعی از 24۶ فرعی از 44 اصلی به آدرس: میدان قائم پاساژ قائم طبقه همکف - نرخ پایه کارشناسی : 

123/308/000/000 ریال – مبلغ تضمین شرکت در مزایده : 3۶/۹۹3/000/000 ریال .
1-۴- زمین به مساحت 334/77 متر مربع - مشخصات ثبتی پلاک ثبتی 474۶ فرعی از 52 اصلی به آدرس خیابان 
بلوار امام علی )ع( رو به روی تربیت معلم - نرخ پایه کارشناسی : 55/000/000/000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در 

مزایده : 1۶/500/000/000 ریال
1-۵- زمین به مساحت 32۶/5 متر مربع - مشخصات ثبتی پلاک ثبتی 4747 فرعی از 52 اصلی به آدرس خیابان 
بلوار امام علی )ع( رو به روی تربیت معلم - نرخ پایه کارشناسی : 57/000/000/000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در 

مزایده : 17/100/000/000 ریال
۶-1- زمین به مساحت 338/35 متر مربع - مشخصات ثبتی پلاک ثبتی 4743 فرعی از 52 اصلی به آدرس خیابان 

بلوار امام علی )ع( روبروی تربیت معلم - نرخ پایه کارشناسی : 57/500/000/000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در 
مزایده : 17/250/000/000 ریال

تذکر : 
1- شرکت کنندگان در ارائه پیشنهاد برای هر تعداد از پلاکهای بسته های سه گانه مجاز و مختار به شرط تهیه اسناد 

و تامین تضمین مربوطه می باشند.
۲- نوع تضمین شرکت در تجدید مزایده : ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری آمل و یا وجه نقد به حساب شماره 

11578۶24۶005 نزد بانک ملی به نام شهرداری آمل
۳ - مهلت و محل دریافت اسناد تجدید مزایده از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم به مدت 5 روز - سامانه تدرکات 

الکترونیک دولت
۴- تاریخ و زمان بارگزاری اسناد در سامانه : ساعت 1۹:00 روز سه شنبه مورخه 1402/10/1۹ تاریخ کمیسیون : 

ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخه1402/10/20
۵- سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد تجدید مزایده قید شده است.

www.amol.ir ۶ - برای اطلاعات بیشتر به سامانه تدرکات الکترونیک دولت و سایت شهرداری آمل به آدرس 
رجوع گردد. 

نمابر :  4425۹4۹7-011 تلفن :  011-4422۹001
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/0۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/13

 آگهی تجدید مزایده فروش
 ۱۹ پلاک از املاک شهرداری - بسته شماره سه

علی داوودی -  شهردار آمل
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روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندر بوشهر

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
با توجه به اینکه شهرداری بندر بو شهر در نظر دارد ایمن سازی و اصلاح بزرگراه امام علی )ع( بوشهر ذیل را به پیمانکاران واجد صلاحیت و دارای شرایط مربوطه از 
سازمان های ذیربط را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( واگذار نماید لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیت که دارای گواهینامه صلاحیت در رشته مربوطه 
و یا مجوزات و شرایط اعلام شده هستند دعوت می گردد مطابق جدول زمانبندی ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد 
و مدارک اقدام نمائید. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند.

برآورد اولیه از فهرست موضوع
شماره فراخوانبهای پایه ۱۴۰۲ )ریال(

مدت 
قرارداد

آخرین مهلت 
خرید استاد

آخرین مهلت 
تحویل پاکات

تاریخ بازگشایی 
پاکت ها

حداقل رتبه 
مورد نیاز

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

ایمن سازی و اصلاح 
 ٣ ماه ٧٨/٧٣٨/١٢٨/٢٧٧٢۰۰٢۰۰۵٧۰١۰۰۰۰٨١بزرگراه امام علی )ع( بوشهر

رتبه ۵ راه و ١۴۰٢/١۰/١٨١۴۰٢/١۰/٣۰١۴۰٢/١١/۰١شمسی
۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ترابری

توضیحات : 
1-  محل و آخرین مهلت تحویل اسناد کلیه پاکات می بایست در مهلت مقرر به شرح جدول فوق در سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری گردد. ضمناً اصل پاکت الف 

) تضمین شرکت در مناقصه ( در مهلت مقرر به اداره امور قراردادهای شهرداری مرکزی تحویل و رسید دریافت نمایید
۲- پاکت های مناقصه در ساعت 12 دوازده مورخ درج شده در جدول گشوده می شود. 

۳- تضمین شرکت در مناقصه می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی یا ضمانت نامه صادر شده از مؤسسات غیر بانکی تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی یا اوراق 
مشارکت یا واریز وجه نقد به حساب سپرده شماره 100018135۶۹07 پست بانک ارائه گردد.

۴- ضمناً متن آگهی در شبکه اطلاع رسانی شهرداری بوشهر به آدرس: www.Bushehr.ir درج گردیده است. سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
۵- هزینه درج آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می باشد.

۶- مدت اعتبار پیشنهادها 3 سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد میباشد و تا سه ماه دیگر قابل تمدید خواهد بود .
7- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

8- محل دریافت و تحویل استاد سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و محل گشایش پیشنهادها سالن جلسات واقع در طبقه چهارم ساختمان مرکزی شهرداری بندر 
بوشهر می باشد.

9- اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف آدرس : بوشهر - میدان شهرداری - شهرداری مرکزی - طبقه 
دوم - اداره امور پیمان تلفن: 07733340571

1۰- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41۹34-021 دفتر ثبت نام: 88۹۶۹737 و 851۹37۶8
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/0۹ تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/1۶

نوبت اول


